



**ANFFAS** ONLUS  
dal 1958 la persona al centro  
SUBIACO



5xmille

DONA ALL'ANFFAS DI SUBIACO IL TUO 5 PER MILLE:  
INDICA NELLA DICHIARAZIONE DEI REDDITI IL CODICE FISCALE:  
**07014631001**

Associazione Nazionale di Famiglie di Persone con Disabilità Intellettive e/o Relazionali

**ANFFAS DI SUBIACO ONLUS**

Sede Legale: Via San Francesco, 1 00028 Subiaco (RM) Codice Fiscale e Partita Iva: 07014631001

Anagrafe Unica delle Onlus iscrizione n. : 04130008 del 22/05/2003 Registro Reg.le dell'Associazione iscritta al n. 2029 L.R. 22/99 del 23/12/2016 per donazioni;

Banca Centro Lazio-Ag. Subiaco IBAN: IT64P0871639440000015311086 UniCredit-Ag. Subiaco IBAN: IT56G0200839440000104218054

# Rendiconto Anffas Onlus Subiaco chiuso al 31.12.2021

completo della nota integrativa, relazione sull'attività svolta durante l'esercizio e  
relazione dell'organo di controllo

BOZZA STATO PATRIMONIALE		
ATTIVO	2020	2021
<b>A) quote associative o apporti ancora dovuti</b>		
CREDITI VERSO SOCI		
<b>Totale quote associative o apporti ancora dovuti</b>	€ 0,00	€ 0,00
<b>B) immobilizzazioni</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>I immobilizzazioni immateriali</b>		
<b>1) costi di impianto e ampliamento</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
SPESE DI COSTITUZIONE	€ 0,00	€ 0,00
SPESE DI MODIFICA DELLO STATUTO SOCIALE	€ 0,00	€ 0,00
SPESE DI AVVIAMENTO DI IMPIANTI O DI PRODUZIONE	€ 0,00	€ 0,00
F.DO DI AMM.TO SPESE DI COSTITUZIONE	€ 0,00	€ 0,00
F.DO DI AMM.TO SPESE DI MODIFICA DELLO STATUTO SOCIALE	€ 0,00	€ 0,00
F.DO DI AMM.TO SPESE DI AVVIAMENTO DI IMPIANTI O DI PRODUZIONE	€ 0,00	€ 0,00
<b>2) costi di sviluppo</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
SPESE DI SVILUPPO	€ 0,00	€ 0,00
F.DO DI AMM.TO COSTI DI SVILUPPO	€ 0,00	€ 0,00
<b>3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
DIRITTI DI UTILIZZAZIONE OPERE DELL'INGEGNO	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO DIRITTI DI UTILIZZAZIONE OPERE DELL'INGEGNO	€ 0,00	€ 0,00
SOFTWARE	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO SOFTWARE	€ 0,00	€ 0,00
<b>4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
CONCESSIONI	€ 0,00	€ 0,00
LICENZE	€ 0,00	€ 0,00
MARCHI	€ 0,00	€ 0,00
ALTRI DIRITTI	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO CONCESSIONI	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO LICENZE	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO MARCHI	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO ALTRI DIRITTI	€ 0,00	€ 0,00
<b>5) avviamento</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
AVVIAMENTO	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO AVVIAMENTO	€ 0,00	€ 0,00
<b>6) immobilizzazioni in corso e acconti</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
COSTRUZIONI INTERNE	€ 0,00	€ 0,00
ACCONTI	€ 0,00	€ 0,00
<b>7) altre</b>	<b>€ 16.801,54</b>	<b>€ 39.173,44</b>
COSTI RISTRUTTURAZIONE LOCALI FIUGGI 2020	€ 16.801,54	€ 14.701,54
COSTI RISTRUTTURAZIONE LOCALI FIUGGI 2021	€ 0,00	€ 24.471,90
F.DO AMM.TO ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale.</b>	<b>€ 16.801,54</b>	<b>€ 39.173,44</b>
<b>II immobilizzazioni materiali</b>		
<b>1) terreni e fabbricati</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
TERRENI	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO TERRENI	€ 0,00	€ 0,00
FABBRICATI CIVILI	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO FABBRICATI CIVILI	€ 0,00	€ 0,00
FABBRICATI INDUSTRIALI	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO FABBRICATI INDUSTRIALI	€ 0,00	€ 0,00
<b>2) impianti e macchinari</b>	<b>€ 35.744,97</b>	<b>€ 36.324,95</b>
IMPIANTI	€ 8.258,79	€ 8.258,79
TORNIO ELETTRICO	€ 2.582,28	€ 2.582,28
ASINI	€ 1.560,00	€ 1.560,00
IMPIANTO HI-FI	€ 650,00	€ 650,00
TENDAGGI	€ 629,20	€ 629,20
LEVIGATRICE ORBITALE	€ 94,46	€ 94,46
SEGGIOLINO AUTO	€ 60,00	€ 60,00
KITCHEN AID ROBOT	€ 349,01	€ 349,01

SET RITMICO	€ 79,00	€ 79,00
VORWEK - FOLLETO	€ 1.262,00	€ 1.262,00
LETTINO	€ 167,97	€ 167,97
LAVAPAVIMENTI VILED A	€ 26,72	€ 26,72
SEGHETTO ALTERNATIVO	€ 56,00	€ 56,00
TRAPANO BOSCH	€ 40,00	€ 40,00
MACCHINE D'UFFICIO	€ 0,00	€ 0,00
<b>F.DO AMM.TO IMPIANTI</b>	-€ 2.509,12	-€ 2.509,12
MACCHINARI	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO MACCHINARI	€ 0,00	€ 0,00
<b>HARDWARE</b>	<b>€ 3.211,27</b>	<b>€ 3.211,27</b>
NOTEBOOK ASUS X55C-SX030D	€ 345,00	€ 345,00
NOTEBOOK ASUS X55C-SX030D	€ 345,00	€ 345,00
NOTEBOOK ASUS X55C-SX030D	€ 345,00	€ 345,00
WIRELESS USB ADAPTER	€ 65,99	€ 65,99
NOTEBOOK HP 655 S.N. Q8S	€ 350,00	€ 350,00
NOTEBOOK HP 655 S.N. Q97	€ 350,00	€ 350,00
NOTEBOOK HP 655 S.N. Q40	€ 350,00	€ 350,00
RILEVATORE DIGITALE DI PRESENZE	€ 203,74	€ 203,74
RILEVATORE DIGITALE DI PRESENZE	€ 203,74	€ 203,74
TESSERE DI PROSSIMITA'	€ 134,20	€ 134,20
MONITOR ACER 18,5" K192HQL LED	€ 125,00	€ 125,00
COMPUTER PENTIUM 200 MHZ	€ 257,19	€ 257,19
COMPUTER PENTIUM K6 3D	€ 1.332,46	€ 1.332,46
PC EASY INTEL 6232	€ 229,00	€ 229,00
<b>F.DO AMM.TO HARDWARE</b>	-€ 1.425,05	-€ 1.425,05
<b>3) attrezzature</b>	<b>€ 27.486,18</b>	<b>€ 28.066,16</b>
ATTREZZATURE	€ 27.486,18	€ 28.066,16
VIDEOPROIETTORE - CD SUBIACO	€ 0,00	€ 289,99
VIDEOPROIETTORE - CD OLEVANO R.	€ 0,00	€ 289,99
F.DO AMM.TO ATTREZZATURE	€ 0,00	€ 0,00
<b>MOBILI</b>	€ 0,00	€ 0,00
SCRIVANIA	€ 179,00	€ 179,00
SCRIVANIA 71 CM	€ 393,18	€ 393,18
<b>F.DO AMM.TO MOBILI</b>	-€ 93,08	-€ 93,08
MACCHINE D'UFFICIO	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO MACCHINE D'UFFICIO	€ 0,00	€ 0,00
MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO MACCHINE D'UFFICIO ELETTRONICHE	€ 0,00	€ 0,00
<b>AUTOMEZZI</b>	€ 0,00	€ 0,00
AUTOMEZZO RENAULT TRAFIC	€ 20.484,16	€ 20.484,16
AUTOMEZZO FORD TRANSIT	€ 13.000,00	€ 13.000,00
PULMINO DAIMLERCHRYSLER AG906	€ 15.000,00	€ 15.000,00
AUTOMEZZO FORD TRANSIT BN253CZ	€ 2.000,00	€ 2.000,00
AUTOMEZZO RENAULT TRAFIC EV622KR	€ 8.700,00	€ 8.700,00
<b>F.DO AMM.TO AUTOMEZZI</b>	-€ 32.177,08	-€ 32.177,08
<b>4) altri beni</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
ALTRI BENI	€ 0,00	€ 0,00
F.DO AMM.TO ALTRI BENI	€ 0,00	€ 0,00
<b>5) Immobilizzazioni in corso e acconti</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>Totale.</b>	<b>€ 35.744,97</b>	<b>€ 36.324,95</b>
<b>III immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>1) partecipazioni</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
a) imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
b) imprese collegate	€ 0,00	€ 0,00
c) altre imprese	€ 0,00	€ 0,00
<b>2) crediti</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
a) verso imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
b) verso imprese collegate	€ 0,00	€ 0,00

c) verso altri enti del Terzo settore		
d) verso altri	€ 0,00	€ 0,00
<b>3) altri titoli</b>	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale.</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>C) attivo circolante</b>	<b>€ 52.546,51</b>	<b>€ 75.498,39</b>
<b>I rimanenze</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>1) materie prime, sussidiarie e di consumo</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
MATERIE PRIME	€ 0,00	€ 0,00
MATERIE SUSSIDIARIE	€ 0,00	€ 0,00
MATERIALI DI CONSUMO	€ 0,00	€ 0,00
<b>2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>3) lavori in corso su ordinazione</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>4) prodotti finiti e merci</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>5) acconti</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>Totale.</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>II crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>1) verso utenti e clienti</b>		
- entro 12 mesi	<b>€ 6.001,36</b>	<b>€ 24.010,90</b>
CLIENTI C/ PRIVATI	€ 6.001,36	€ 24.010,90
ASSISTENZA PERSONALE	€ 0,00	€ 0,00
ENTI NON PROFIT NON ETS	€ 6.001,36	€ 24.010,90
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
CLIENTI C/ PRIVATI	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
ENTI NON PROFIT NON ETS	€ 0,00	€ 0,00
<b>2) verso associati e fondatori</b>	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
CLIENTI C/ PRIVATI	€ 0,00	€ 0,00
ENTI NON PROFIT NON ETS	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
PER SERVIZI	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
PER CESSIONE BENI	€ 0,00	€ 0,00
<b>3) verso enti pubblici</b>	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	<b>€ 193.270,91</b>	<b>€ 231.074,11</b>
CLIENTI C/ REGIONE	<b>€ 193.270,91</b>	<b>€ 231.074,11</b>
CLIENTI C/ PROVINCIA	€ 0,00	€ 0,00
<b>CLIENTI C/ COMUNE</b>	€ 0,00	€ 0,00
COMUNE DI OLEVANO ROMANO	€ 0,00	€ 0,00
COMUNE DI SUBIACO	€ 91.757,99	€ 38.436,29
COMUNE DI FIUGGI	€ 12.692,90	€ 12.692,90
FATTURE DA EMETTERE	€ 48.820,02	€ 31.226,40
ACCONTI A FORNITORI	€ 40.000,00	€ 88.718,52
CLIENTI C/ AZIENDA SANITARIA	€ 0,00	€ 0,00
ASL RMG5	€ 0,00	€ 60.000,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
CLIENTI C/ REGIONE	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
CLIENTI C/ PROVINCIA	€ 0,00	€ 0,00
CLIENTI C/ COMUNE	€ 0,00	€ 0,00
CLIENTI C/ AZIENDA SANITARIA	€ 0,00	€ 0,00
<b>4) verso soggetti privati per contributi</b>	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
FONDAZIONI DI ORIGINE BANCARIA	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
ENTI EROGATIVI	€ 0,00	€ 0,00
SOCIETA'	€ 0,00	€ 0,00
PERSONE FISICHE	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
FONDAZIONI DI ORIGINE BANCARIA	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
ENTI EROGATIVI	€ 0,00	€ 0,00
SOCIETA'	€ 0,00	€ 0,00
	€ 0,00	€ 0,00

PERSONE FISICHE		
<b>5) verso enti della stessa rete associativa</b>	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
CREDITI/ANFFAS ONLUS NAZIONALE	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
CREDITI/ANFFAS ONLUS REGIONALE	€ 0,00	€ 0,00
CREDITI/ALTRO ENTE DELLA RETE ASSOCIATIVA	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
CREDITI/ANFFAS ONLUS NAZIONALE	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
CREDITI/ANFFAS ONLUS REGIONALE	€ 0,00	€ 0,00
CREDITI/ALTRO ENTE DELLA RETE ASSOCIATIVA	€ 0,00	€ 0,00
<b>6) verso altri enti del Terzo settore</b>	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
ETS RICONDUCTIBILI A ANFFAS	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
ALTRI ENTI	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
ETS RICONDUCTIBILI A ANFFAS	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
ALTRI ENTI	€ 0,00	€ 0,00
<b>7) verso imprese controllate</b>	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
- oltre 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>8) verso imprese collegate</b>	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
- oltre 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>9) crediti tributari</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
- entro 12 mesi	<b>€ 78.175,14</b>	<b>€ 2.886,06</b>
CREDITI VERSO ERARIO PER RITENUTE SUBITE	<b>€ 78.175,14</b>	<b>€ 2.886,06</b>
CREDITO IRPEF	€ 0,00	€ 0,00
CREDITO IRPEF DL 3/2020	€ 246,55	€ 1.395,44
CREDITI PER RIMBORSI I.versoA.	€ 915,20	€ 1.302,03
CREDITO I.R.A.P.	€ 0,00	€ 0,00
CREDITO I.R.E.S.	€ 9.987,00	€ 0,00
ALTRI CREDITI verso ERARIO	€ 0,00	€ 0,00
CREDITO ADD. COMUNALE	€ 0,00	€ 0,00
CREDITO D'IMPOSTA R&S 2018	€ 37,25	€ 21,39
CREDITO D'IMPOSTA R&S 2019	€ 90,73	€ 90,73
CREDITO D'IMPOSTA R&S 2020	€ 42.031,70	€ 76,47
- oltre 12 mesi	€ 24.866,71	€ 0,00
CREDITI verso ERARIO PER RITENUTE SUBITE	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
CREDITI PER RIMBORSI I.versoA.	€ 0,00	€ 0,00
CREDITO I.R.A.P.	€ 0,00	€ 0,00
CREDITO I.R.E.S.	€ 0,00	€ 0,00
ALTRI CREDITI verso ERARIO	€ 0,00	€ 0,00
<b>10) da 5 per mille</b>	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	<b>€ 22.850,00</b>	<b>€ 0,00</b>
- oltre 12 mesi	€ 22.850,00	€ 0,00
<b>11) imposte anticipate</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>12) verso altri</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
- entro 12 mesi	<b>€ 296,87</b>	<b>€ 0,00</b>
ALTRI CREDITI verso DIPENDENTI	<b>€ 296,87</b>	<b>€ 0,00</b>
ACCONTI SU RETRIBUZIONI	€ 0,00	€ 0,00
ANTICIPI T.F.R.	€ 0,00	€ 0,00
ANTICIPI IN C/ SPESE	€ 0,00	€ 0,00
ALTRI CREDITI verso ISTITUTI PREVIDENZIALI	€ 0,00	€ 0,00
CREDITI verso I.N.A.I.L.	€ 0,00	€ 0,00
CREDITI verso INPS	€ 296,87	€ 0,00
RITENUTE SU INTERESSI ATTIVITÀ BANCARI	€ 0,00	€ 0,00
ALTRI CREDITI	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
ALTRI CREDITI verso DIPENDENTI	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
	€ 0,00	€ 0,00

ACCONTI SU RETRIBUZIONI	€ 0,00	€ 0,00
ANTICIPI T.F.R.	€ 0,00	€ 0,00
ANTICIPI IN C/ SPESE	€ 0,00	€ 0,00
ALTRI CREDITI verso ISTITUTI PREVIDENZIALI	€ 0,00	€ 0,00
CREDITI verso I.N.A.I.L.	€ 0,00	€ 0,00
CREDITI verso INPS	€ 0,00	€ 0,00
RITENUTE SU INTERESSI ATTIVITÀ BANCARI	€ 0,00	€ 0,00
ALTRI CREDITI	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale.</b>	<b>€ 300.594,28</b>	<b>€ 257.971,07</b>
<b>III attività finanziarie non immobilizzate</b>		
1) partecipazioni in imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
2) partecipazioni in imprese collegate		
3) altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
DEPOSITI CAUZIONALI	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale.</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>IV disponibilità liquide</b>		
1) depositi bancari e postali	€ 88.562,50	€ 99.800,73
<b>C) attivo circolante</b>		
BANCA CENTRO LAZIO C/C 15311086	€ 79.765,79	€ 91.469,26
UNICREDIT C/C 104218054	€ 8.543,91	€ 8.138,67
UNICREDIT C/C 104218997	€ 252,80	€ 192,80
2) assegni	€ 0,00	€ 0,00
ASSEGNI	€ 0,00	€ 0,00
3) denaro e valori in cassa	€ 62,46	€ 2.048,81
CASSA DENARO	€ 62,46	€ 2.048,81
CASSA VALORI BOLLATI	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale.</b>	<b>€ 88.624,96</b>	<b>€ 101.849,54</b>
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>€ 389.219,24</b>	<b>€ 359.820,61</b>
<b>D) ratei e risconti</b>		
RATEI ATTIVI	€ 0,00	€ 0,00
RISCONTI ATTIVI	€ 1.900,20	€ 1.768,35
<b>Totale ratei e risconti</b>	<b>€ 1.900,20</b>	<b>€ 1.768,35</b>
	<b>€ 443.665,95</b>	<b>€ 437.087,35</b>
<b>PASSIVO</b>	<b>TOTALE ATTIVO</b>	
<b>A) patrimonio netto</b>		
<b>I capitale - fondo di dotazione dell'ente</b>		
FONDO DI DOTAZIONE	€ 0,00	€ 0,00
FONDO SOCIALE	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale.</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>II patrimonio vincolato</b>		
1) riserve Statutarie	€ 0,00	€ 0,00
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ 0,00	€ 0,00
3) riserve vincolate destinate da terzi	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale.</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>III patrimonio libero</b>		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€ 3.194,85	€ 13.938,78
2) altre riserve	€ 221.761,90	€ 224.956,76
<b>Totale.</b>	<b>€ 224.956,75</b>	<b>€ 238.895,54</b>
<b>IV) avanzo/disavanzo d'esercizio</b>	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>€ 224.956,75</b>	<b>€ 238.895,54</b>
<b>B) fondi per rischi e oneri</b>		
1) fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€ 0,00	€ 0,00
F.DO DI QUIESCENZA	€ 0,00	€ 0,00
FONDO RINNOVO CCNL ANFFAS ONLUS	€ 0,00	€ 0,00
2) fondo per imposte, anche differite	€ 0,00	€ 0,00
F.DO IMPOSTE PER CONTENZIOSI IN ESSERE	€ 0,00	€ 0,00
F.DO IMPOSTE DIFFERITE	€ 0,00	€ 0,00
3) altri accantonamenti	€ 0,00	€ 0,00
F.DO RISCHI PER CAUSE LEGALI	€ 0,00	€ 0,00
	€ 0,00	€ 0,00

F.DO PER COSTRUZIONI - CASE FAMIGLIE	€ 0,00	€ 0,00
F.DO PER PROGETTI SPECIFICI	€ 0,00	€ 0,00
ALTRI FONDI	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		
F.DO T.F.R.	€ 69.521,46	<b>€ 80.783,82</b>
<b>Totale Trattamento di Fine Rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>€ 69.521,46</b>	<b>€ 80.783,82</b>
<b>D) debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>		
<b>1) debiti verso banche</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
- entro 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
BANCHE C/C PASSIVI	€ 0,00	€ 0,00
BANCHE C/ ANTICIPI SU CREDITI	€ 0,00	€ 0,00
MUTUI	€ 0,00	€ 0,00
ALTRI DEBITI verso BANCHE	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
BANCHE C/C PASSIVI	€ 0,00	€ 0,00
BANCHE C/ ANTICIPI SU CREDITI	€ 0,00	€ 0,00
MUTUI	€ 0,00	€ 0,00
ALTRI DEBITI verso BANCHE	€ 0,00	€ 0,00
<b>2) debiti verso altri finanziatori</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
- entro 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
ALTRI DEBITI FINANZIARI	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
ALTRI DEBITI FINANZIARI	€ 0,00	€ 0,00
<b>3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti</b>	<b>€ 82.500,00</b>	<b>€ 52.500,00</b>
- entro 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
DEBITI VERSO ASSOCIATI E FONDATORI PER FINANZIAMENTI	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
DEBITI VERSO ASSOCIATI E FONDATORI PER FINANZIAMENTI	€ 0,00	€ 0,00
PRESTITO INFRUTTIFERO SOCIO L.F.delib. C.D. 23/02/15	€ 20.000,00	€ 0,00
PRESTITO SOCIO L.F. (23/05/2012) delib. C.D. 7/04/2012	€ 7.500,00	€ 7.500,00
PRESTITO SOCIO L.F. (22/05/2012)	€ 10.000,00	€ 0,00
PRESTITO SOCIO L.F. (08/01/2016) delib. C.D. 28/12/2015	€ 0,00	€ 0,00
PRESTITO SOCIO L.F. (19/01/18)	€ 20.000,00	€ 20.000,00
PRESTITO SOCIO L.F. (09/02/18)	€ 5.000,00	€ 5.000,00
PRESTITO SOCIO L.F. (06/06/18)	€ 20.000,00	€ 20.000,00
<b>4) debiti verso enti della stessa rete associativa</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
- entro 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
DEBITI VERSO ANFFAS ONLUS NAZIONALE	€ 0,00	€ 0,00
DEBITI VERSO ANFFAS ONLUS REGIONALE	€ 0,00	€ 0,00
DEBITI VERSO ENTI DELLA STESSA RETE ASSOCIATIVA	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
DEBITI VERSO ENTI DELLA STESSA RETE ASSOCIATIVA	€ 0,00	€ 0,00
DEBITI VERSO ANFFAS ONLUS NAZIONALE	€ 0,00	€ 0,00
DEBITI VERSO ANFFAS ONLUS REGIONALE	€ 0,00	€ 0,00
<b>5) debiti per erogazioni liberali condizionate</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
- entro 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE	€ 0,00	€ 0,00
<b>6) acconti</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
- entro 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
CLIENTI C/ ANTICIPI	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
CLIENTI C/ ANTICIPI	€ 0,00	€ 0,00
<b>7) debiti verso fornitori</b>	<b>€ 14.835,14</b>	<b>€ 11.120,60</b>
- entro 12 mesi	<b>€ 14.835,14</b>	<b>€ 11.120,60</b>
<b>1. Fornitori</b>	<b>€ 14.835,14</b>	<b>€ 11.120,60</b>

VODAFONE	€ 166,62	€ 166,62
SERVIZIO CARTE CARBURANTE	€ 0,00	€ 313,59
ENI	€ 0,00	€ 272,52
FATTURE DA RICEVERE ASS. SOC. E COLLAB OCCAS	€ 10.808,01	€ 6.141,00
IEOPA	€ 2.196,00	€ 2.196,00
TERRINONI K.	€ 1.515,75	€ 1.867,06
ALLEATA ASS.	€ 148,76	€ 163,81
<b>- oltre 12 mesi</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>1. Fornitori</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
FORNITORE 1	€ 0,00	€ 0,00
FORNITORE 2	€ 0,00	€ 0,00
<b>8) debiti verso imprese controllate e collegate</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>- entro 12 mesi</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
DEBITI VERSO IMPRESE CONTROLLATE	€ 0,00	€ 0,00
DEBITI VERSO IMPRESE COLLEGATE	€ 0,00	€ 0,00
<b>- oltre 12 mesi</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
DEBITI VERSO IMPRESE CONTROLLATE	€ 0,00	€ 0,00
DEBITI VERSO IMPRESE COLLEGATE	€ 0,00	€ 0,00
<b>9) debiti tributari</b>	<b>€ 25.078,13</b>	<b>€ 21.705,83</b>
<b>- entro 12 mesi</b>	<b>€ 25.078,13</b>	<b>€ 21.705,83</b>
DEBITI TRIBUTARI I.R.E.S.	€ 0,00	€ 0,00
DEBITI TRIBUTARI I.R.A.P.	€ 16.827,00	€ 12.206,00
ERARIO C/ I.versoA.	€ 0,00	€ 0,00
ERARIO C/ RITENUTE SU REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE	€ 2.682,56	€ 4.510,21
ERARIO C/ RITENUTE SU REDDITI DI LAVORO AUTONOMO	€ 2.270,62	€ 4.541,08
ERARIO C/ RITENUTE SU ALTRI REDDITI	€ 0,00	€ 100,00
ERARIO C/ ADD. REG.	€ 325,89	€ 0,00
ERARIO C/RIT. TFR COD. TRIB. 1012	€ 2.948,62	€ 0,00
DEBITI PER IMPOSTA SOST. TFR	€ 23,44	€ 348,54
<b>- oltre 12 mesi</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
IRES	€ 0,00	€ 0,00
DEBITI TRIBUTARI I.R.A.P.	€ 0,00	€ 0,00
ERARIO C/ ADD. REG.	€ 0,00	€ 0,00
ERARIO C/ ADD. COM.	€ 0,00	€ 0,00
ERARIO C/ RITENUTE SU REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE	€ 0,00	€ 0,00
ERARIO C/ RITENUTE SU REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE ART 13 C 1B 1655	€ 0,00	€ 0,00
ERARIO C/ RITENUTE SU REDDITI DI LAVORO AUTONOMO	€ 0,00	€ 0,00
ERARIO C/RIT. TFR COD. TRIB. 1012	€ 0,00	€ 0,00
DEBITI PER IMPOSTA SOST. TFR	€ 0,00	€ 0,00
<b>10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	<b>€ 2.128,00</b>	<b>€ 10.998,00</b>
<b>- entro 12 mesi</b>	<b>€ 2.128,00</b>	<b>€ 10.998,00</b>
DEBITI VERSO I.N.P.S.	€ 2.128,00	€ 10.187,00
DEBITI VERSO I.N.P.S. GEST. SEPARATA	€ 0,00	€ 811,00
DEBITI VERSO I.N.A.I.L.	€ 0,00	€ 0,00
ALTRI ENTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI	€ 0,00	€ 0,00
DEBITI VERSO INPS COLLABORATORI	€ 0,00	€ 0,00
<b>- oltre 12 mesi</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
DEBITI VERSO I.N.P.S.	€ 0,00	€ 0,00
DEBITI VERSO I.N.A.I.L.	€ 0,00	€ 0,00
ALTRI ENTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI	€ 0,00	€ 0,00
DEBITI VERSO INPS COLLABORATORI	€ 0,00	€ 0,00
<b>11) debiti verso dipendenti e collaboratori</b>	<b>€ 24.646,47</b>	<b>€ 20.787,72</b>
<b>- entro 12 mesi</b>	<b>€ 24.646,47</b>	<b>€ 20.787,72</b>
DEBITI VERSO DIPENDENTI	€ 24.646,47	€ 19.107,72
DEBITI VERSO COLLABORATORI	€ 0,00	€ 1.680,00
DEBITI VERSO COMPONENTI ORGANI SOCIALI	€ 0,00	€ 0,00
<b>- oltre 12 mesi</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
DEBITI VERSO DIPENDENTI	€ 0,00	€ 0,00
DEBITI VERSO COLLABORATORI	€ 0,00	€ 0,00



CONTO ECONOMICO	2020	2021
<b>ONERI E COSTI</b>		
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>		
<b>1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</b>		
1.01.01 ACQUISTI DI MATERIALE DI CONSUMO	€ 5.218,81	€ 5.884,48
1.01.02 ACQUISTI DI MATERIALE VARIO	€ 5.118,82	€ 5.884,48
1.01.03 ACQUISTI DI MODULISTICA E STAMPATI	€ 0,00	€ 0,00
1.01.04 ACQUISTI DI BENI STRUMENTALI DI VALORE <516,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>2) Servizi</b>	€ 99,99	€ 0,00
<b>1.02.01 QUOTE SOCIALI - SEDE NAZIONALE</b>	<b>€ 159.393,39</b>	<b>€ 157.842,74</b>
1.02.02 QUOTE SOCIALI - SEDE REGIONALE	1.840,00	€ 1.840,00
1.02.03 QUOTE PER ADESIONI A ORGANISMI PARALLELI	488,00	€ 190,00
1.02.04 ENERGIA ELETTRICA	0,00	€ 0,00
1.02.05 PULIZIA	476,02	€ 490,49
1.02.06 SPESE GAS - RISCALDAMENTO - ACQUA	0,00	€ 0,00
1.02.07 SERVIZI TELEFONICI, CONNESSIONE, TELEGRAFICI E TELEX	1.098,00	€ 1.060,00
1.02.08 SPESE PER AUTOMEZZI	1.872,63	€ 1.980,55
1.02.09 SPESE PER TRASPORTO	21.990,33	€ 12.476,69
1.02.10 SERVIZI DI MENSA E RISTORAZIONE	0,00	€ 13.544,79
1.02.11 PUBBLICITA' E PROMOZIONE	6.069,23	€ 40,00
1.02.12 CANONI DI ASSISTENZA	0,00	€ 0,00
1.02.13 ASSICURAZIONI DIVERSE	0,00	€ 0,00
1.02.14 SERVIZI VARI	1.836,47	€ 3.032,44
1.02.15 ASSEMBLEE ED EVENTI ISTITUZIONALI	47,88	€ 0,00
1.02.16 VIAGGI, SOGGIORNO E RIMBORSI VARI	0,00	€ 0,00
1.02.17 RIMBORSI ORGANI ISTITUZIONALI	0,00	€ 0,00
1.02.18 SPESE SERVIZI BANCARI / POSTALI	493,83	€ 0,00
1.02.19 CONSULENZE VARIE (LIBERO PROFESSIONALI)	596,28	€ 524,15
1.02.20 COLLABORAZIONI OCCASIONALI	31.609,39	€ 18.957,48
1.02.21 COLLABORAZIONI A PROGETTO	39.356,88	€ 42.560,83
1.02.22 CONSULENZE LIBERO PROFESSIONALI - ASS SOC	0,00	€ 0,00
1.02.23 CONSULENZE LEGALI	35.239,60	€ 38.553,73
1.02.24 ONERI SOCIALI COLLABORAZIONI A PROGETTO INPS-INAIL	0,00	€ 0,00
1.02.25 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI BENI IMMOBILI	0,00	€ 1.941,34
1.02.26 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI BENI MOBILI	0,00	€ 0,00
1.02.27 SPESE PER PROGETTI SPECIFICI	4.317,18	€ 3.033,25
1.02.28 FORMAZIONE PERSONALE	11.971,67	€ 17.337,00
1.02.27 SPESE PER PROGETTI SPECIFICI	90,00	€ 280,00
<b>3) Godimento beni di terzi</b>	€ 0,00	€ 0,00
1.03.01 AFFITTI E LOCAZIONI PASSIVE	€ 0,00	€ 295,84
<b>4) Per il personale</b>	€ 0,00	€ 295,84
<b>a). Salari e stipendi</b>	<b>€ 228.950,39</b>	<b>€ 293.196,10</b>
1.04.01.A RETRIBUZIONI	€ 167.834,83	€ 210.670,85
<b>b). Oneri sociali</b>	€ 167.834,83	€ 210.670,85
1.04.01.B ONERI SOCIALI SU RETRIBUZIONI	€ 38.898,52	€ 54.336,11
<b>c). T.F.R.</b>	€ 38.898,52	€ 54.336,11
1.04.01.C T.F.R.	€ 19.631,45	€ 17.591,20
	€ 12.471,97	€ 16.682,61

1.04.02.C QUOTE TFR	€ 1.029,14	€ 795,40
1.04.03.C INDENNITA' TFR	€ 6.130,34	€ 113,19
<b>d). Trattamento di quiescenza e simili</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
1.04.01.D TRATTAMENTO DI QUIESCENZA E SIMILI	€ 0,00	€ 0,00
<b>e). Altri costi del personale</b>	<b>€ 2.585,59</b>	<b>€ 10.597,94</b>
1.04.01.E PREMI I.N.A.I.L.	€ 2.585,59	€ 2.597,94
1.04.02.E RIMBORSI SPESE VARI	€ 0,00	€ 0,00
1.04.03.E ALTRI COSTI DEL PERSONALE (FORMAZIONE ETC)	€ 0,00	€ 8.000,00
<b>5) Ammortamenti</b>	<b>€ 1.527,34</b>	<b>€ 3.731,46</b>
<b>a). Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</b>	<b>€ 1.527,34</b>	<b>€ 3.731,46</b>
1.05.01.A AMMORTAMENTO COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	€ 0,00	€ 0,00
1.05.02.A AMMORTAMENTO COSTI DI SVILUPPO	€ 0,00	€ 0,00
1.05.03.A AMMORTAMENTO COSTI DI BREVETTO INDUSTRIALE E DIRITTI DI U	€ 0,00	€ 0,00
1.05.04.A AMMORTAMENTO CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMILI	€ 0,00	€ 0,00
1.05.05.A AMMORTAMENTO AVVIAMENTO	€ 0,00	€ 0,00
1.05.06.A AMMORTAMENTO ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	€ 1.527,34	€ 3.731,46
<b>b). Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
1.05.01.B AMM.TO ORDINARIO TERRENI E FABBRICATI	€ 0,00	€ 0,00
1.05.02.B AMM.TO ORDINARIO IMPIANTI E ATTREZZATURE	€ 0,00	€ 0,00
1.05.03.B AMM.TO ORDINARIO ALTRI BENI MATERIALI	€ 0,00	€ 0,00
<b>c). Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>d). Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>6) Accantonamenti per rischi e oneri</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
1.06.01 ACCANTONAMENTO FONDO IMPOSTE	€ 0,00	€ 0,00
1.06.02 ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI CONTRATTUALI	€ 0,00	€ 0,00
1.06.03 ACCANTONAMENTO FONDO PER CAUSE LEGALI	€ 0,00	€ 0,00
1.06.04 ACCANTONAMENTO PER CESSAZIONE DI RAPPORTI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA		
1.06.05 ACCANTONAMENTO FONDO PER COSTRUZIONI - CASE FAMIGLIE	€ 0,00	€ 0,00
1.06.06 ACCANTONAMENTO FONDO PER PROGETTI SPECIFICI	€ 0,00	€ 0,00
1.06.07 ALTRO	€ 0,00	€ 0,00
<b>7) Oneri diversi di gestione</b>	<b>€ 10.543,84</b>	<b>€ 5.278,37</b>
1.06.01 IMPOSTE E TASSE - I.R.A.P.	€ 9.987,00	€ 0,00
1.06.02 IMPOSTE E TASSE - TFR	€ 0,00	€ 23,44
1.06.03 IMPOSTE E TASSE - ICI - RIFIUTI	€ 0,00	€ 1.291,00
1.07.04 IMPOSTA DI BOLLO - CONTRIBUTI UNIFICATI	€ 0,00	€ 0,00
1.07.05 VIDIMAZIONI LIBRI SOCIALI	€ 0,00	€ 0,00
1.07.06 SANZIONI AMMINISTRATIVE	€ 455,94	€ 279,18
1.07.07 ARROTONDAMENTI PASSIVI	€ 100,90	€ 292,20
1.07.09 RIMBORSO ASSEMBLEARI, AMMINISTRATORI E REVISORI	€ 0,00	€ 0,00
1.07.10 SPESE DI RAPPRESENTANZA (OMAGGI ECC...)	€ 0,00	€ 426,94
1.07.11 LIBERALITA' E BENEFICENZA	€ 0,00	€ 0,00
1.07.12 VIDIMAZIONI LIBRI SOCIALI	€ 0,00	€ 0,00
1.07.13 POSTALI E VALORI BOLLATI	€ 0,00	€ 90,00
1.07.14 ABBONAMENTI E RIVISTE	€ 0,00	€ 0,00
1.07.15 ALTRI COSTI	€ 0,00	€ 2.875,61
<b>8) Rimanenze iniziali</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>

	Totale	€ 405.633,77	€ 466.228,99
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			
<b>1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</b>			
2.01.01 ACQUISTI DI MATERIALE DI CONSUMO		€ 0,00	€ 0,00
2.01.02 ACQUISTI DI MATERIALE VARIO		€ 0,00	€ 0,00
2.01.03 ACQUISTI DI MODULISTICA E STAMPATI		€ 0,00	€ 0,00
2.01.04 ACQUISTI DI BENI STRUMENTALI DI VALORE <516,00		€ 0,00	€ 0,00
<b>2) Servizi</b>		€ 0,00	€ 0,00
2.02.01 QUOTE SOCIALI - SEDE NAZIONALE		€ 0,00	€ 0,00
2.02.02 QUOTE SOCIALI - SEDE REGIONALE		€ 0,00	€ 0,00
2.02.03 QUOTE PER ADESIONI A ORGANISMI PARALLELI		€ 0,00	€ 0,00
2.02.04 ENERGIA ELETTRICA		€ 0,00	€ 0,00
2.02.05 PULIZIA		€ 0,00	€ 0,00
2.02.06 SPESE DI RISCALDAMENTO		€ 0,00	€ 0,00
2.02.07 SERVIZI TELEFONICI, CONNESSIONE, TELEGRAFICI E TELEX		€ 0,00	€ 0,00
2.02.08 SPESE TRASPORTO		€ 0,00	€ 0,00
2.02.09 SPESE PER AUTOMEZZI		€ 0,00	€ 0,00
2.02.10 SERVIZI DI MENSA E RISTORAZIONE		€ 0,00	€ 0,00
2.02.11 PUBBLICITA' E PROMOZIONE		€ 0,00	€ 0,00
2.02.12 CANONI DI ASSISTENZA		€ 0,00	€ 0,00
2.02.13 ASSICURAZIONI DIVERSE		€ 0,00	€ 0,00
2.02.14 SERVIZI VARI		€ 0,00	€ 0,00
2.02.15 ASSEMBLEE ED EVENTI ISTITUZIONALI		€ 0,00	€ 0,00
2.02.16 VIAGGI, SOGGIORNO E RIMBORSI VARI		€ 0,00	€ 0,00
2.02.17 RIMBORSI ORGANI ISTITUZIONALI		€ 0,00	€ 0,00
2.02.18 SPESE SERVIZI BANCARI		€ 0,00	€ 0,00
2.02.19 CONSULENZE VARIE (TECNICHE, NOTARILI, AMINISTRATIVE ETC)		€ 0,00	€ 0,00
2.02.20 COLLABORAZIONI OCCASIONALI		€ 0,00	€ 0,00
2.02.21 COLLABORAZIONI A PROGETTO		€ 0,00	€ 0,00
2.02.22 CONSULENZE MEDICHE		€ 0,00	€ 0,00
2.02.23 CONSULENZE LEGALI		€ 0,00	€ 0,00
2.02.24 ONERI SOCIALI COLLABORAZIONI A PROGETTO		€ 0,00	€ 0,00
2.02.25 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI BENI IMMOBILI		€ 0,00	€ 0,00
2.02.26 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI BENI MOBILI		€ 0,00	€ 0,00
2.02.27 SPESE PER PROGETTI SPECIFICI		€ 0,00	€ 0,00
<b>3) Godimento beni di terzi</b>		€ 0,00	€ 0,00
2.03.01 AFFITTI E LOCAZIONI PASSIVE		€ 0,00	€ 0,00
<b>4) Personale</b>		€ 0,00	€ 0,00
<b>a). Salari e stipendi</b>		€ 0,00	€ 0,00
2.04.01.A RETRIBUZIONI		€ 0,00	€ 0,00
<b>b). Oneri sociali</b>		€ 0,00	€ 0,00
2.04.01.B ONERI SOCIALI SU RETRIBUZIONI		€ 0,00	€ 0,00
<b>c). T.F.R.</b>		€ 0,00	€ 0,00
2.04.01.C T.F.R.		€ 0,00	€ 0,00
<b>d). Trattamento di quiescenza e simili</b>		€ 0,00	€ 0,00
3.04.01.D TRATTAMENTO DI QUIESCENZA E SIMILI		€ 0,00	€ 0,00
<b>e). Altri costi del personale</b>		€ 0,00	€ 0,00
3.04.01.E PREMI I.N.A.I.L.		€ 0,00	€ 0,00
3.04.02.E RIMBORSI SPESE VARI		€ 0,00	€ 0,00
3.04.03.E ALTRI COSTI DEL PERSONALE (FORMAZIONE ETC)		€ 0,00	€ 0,00

<b>5) Ammortamenti</b>		
<b>a). Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</b>	€ 0,00	€ 0,00
2.05.01.A AMMORTAMENTO COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	€ 0,00	€ 0,00
2.05.02.A AMMORTAMENTO COSTI DI SVILUPPO	€ 0,00	€ 0,00
2.05.03.A AMMORTAMENTO COSTI DI BREVETTO INDUSTRIALE E DIRITTI DI U	€ 0,00	€ 0,00
2.05.04.A AMMORTAMENTO CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMII	€ 0,00	€ 0,00
2.05.05.A AMMORTAMENTO AVVIAMENTO	€ 0,00	€ 0,00
2.05.06.A AMMORTAMENTO ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	€ 0,00	€ 0,00
<b>b). Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</b>	€ 0,00	€ 0,00
2.05.01.B AMM.TO ORDINARIO TERRENI E FABBRICATI	€ 0,00	€ 0,00
2.05.02.B AMM.TO ORDINARIO IMPIANTI E ATTREZZATURE	€ 0,00	€ 0,00
2.05.03.B AMM.TO ORDINARIO ALTRI BENI MATERIALI	€ 0,00	€ 0,00
<b>c). Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</b>	€ 0,00	€ 0,00
<b>d). Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo</b>	€ 0,00	€ 0,00
<b>6) Accantonamenti per rischi e oneri</b>	€ 0,00	€ 0,00
2.06.01 ACCANTONAMENTO FONDO IMPOSTE	€ 0,00	€ 0,00
2.06.02 ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI CONTRATTUALI	€ 0,00	€ 0,00
2.06.03 ACCANTONAMENTO FONDO PER CAUSE LEGALI	€ 0,00	€ 0,00
2.06.04 ACCANTONAMENTO PER CESSAZIONE DI RAPPORTI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA		
2.06.05 ACCANTONAMENTO FONDO PER COSTRUZIONI - CASE FAMIGLIE	€ 0,00	€ 0,00
2.06.06 ACCANTONAMENTO FONDO PER PROGETTI SPECIFICI	€ 0,00	€ 0,00
2.06.07 ALTRO	€ 0,00	€ 0,00
<b>7) Oneri diversi di gestione</b>	€ 0,00	€ 0,00
2.07.02 IMPOSTE E TASSE - I.R.E.S.	€ 0,00	€ 0,00
2.07.03 IMPOSTE COMUNALI - ICI - TASSA RIFIUTI	€ 0,00	€ 0,00
2.07.04 DIRITTO ANNUALE CCIAA	€ 0,00	€ 0,00
2.07.05 IMPOSTA DI REGISTRO	€ 0,00	€ 0,00
2.07.06 IMPOSTA DI BOLLO - CONTRIBUTI UNIFICATI	€ 0,00	€ 0,00
2.07.07 VIDIMAZIONI LIBRI SOCIALI	€ 0,00	€ 0,00
2.07.08 SANZIONI AMMINISTRATIVE	€ 0,00	€ 0,00
2.07.09 ARROTONDAMENTI PASSIVI	€ 0,00	€ 0,00
2.07.10 SPESE NON DEDUCIBILI	€ 0,00	€ 0,00
2.07.11 RIMBORSO ASSEMBLEARI, AMMINISTRATORI E REVISORI	€ 0,00	€ 0,00
2.07.12 SPESE DI RAPPRESENTANZA (OMAGGI ECC...)	€ 0,00	€ 0,00
2.07.13 LIBERALITA' E BENEFICENZA	€ 0,00	€ 0,00
2.07.14 VIDIMAZIONI LIBRI SOCIALI	€ 0,00	€ 0,00
2.07.15 POSTALI E VALORI BOLLATI	€ 0,00	€ 0,00
2.07.16 ABBONAMENTI E RIVISTE	€ 0,00	€ 0,00
2.07.17 ALTRI COSTI	€ 0,00	€ 0,00
<b>8) Rimanenze iniziali</b>	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>		
<b>1) Oneri per raccolte fondi abituali</b>		
3.01.01 RACCOLTA FONDI 1	€ 0,00	€ 0,00
3.01.02 RACCOLTA FONDI 2	€ 0,00	€ 0,00
3.01.03 RACCOLTA FONDI 3	€ 0,00	€ 0,00
<b>2) Oneri per raccolte fondi occasionali</b>	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
3.02.01 RACCOLTA FONDI 2	€ 0,00	€ 0,00
	€ 0,00	€ 0,00

3.02.02 RACCOLTA FONDI 3	€ 0,00	€ 0,00
3.02.03 RACCOLTA FONDI 3		
<b>3) Altri oneri</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
3.03.01 ATTIVITA' GENERALI DI PROMOZIONE	€ 0,00	€ 0,00
3.03.02 ALTRI ONERI	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
<b>1) Su rapporti bancari</b>	<b>€ 348,83</b>	<b>€ 519,62</b>
4.01.01 INTERESSI PASSIVI	€ 348,83	€ 519,62
4.01.02 RESTITUZIONE QUOTA CAPITALE	€ 0,00	€ 0,00
<b>2) Su prestiti</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
4.02.01 INTERESSI PASSIVI	€ 0,00	€ 0,00
4.02.02 RESTITUZIONE QUOTA CAPITALE	€ 0,00	€ 0,00
<b>3) Da patrimonio edilizio</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
4.03.01 MANUTENZIONI ORDINARIE	€ 0,00	€ 0,00
4.03.02 MANUTENZIONI STRAORDINARIE	€ 0,00	€ 0,00
4.03.03 MINUSVALENZE	€ 0,00	€ 0,00
<b>4) Da altri patrimoni immobiliari</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
4.04.01 MANUTENZIONI ORDINARIE	€ 0,00	€ 0,00
4.04.02 MANUTENZIONI STRAORDINARIE	€ 0,00	€ 0,00
4.04.03 MINUSVALENZE	€ 0,00	€ 0,00
<b>5) Accantonamenti per rischi e oneri</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
4.05.01 ACCANTONAMENTO FONDO IMPOSTE	€ 0,00	€ 0,00
4.05.02 ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI CONTRATTUALI	€ 0,00	€ 0,00
4.05.03 ACCANTONAMENTO FONDO PER CAUSE LEGALI	€ 0,00	€ 0,00
COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA	€ 0,00	€ 0,00
4.05.05 ACCANTONAMENTO FONDO PER COSTRUZIONI - CASE FAMIGLIE	€ 0,00	€ 0,00
4.05.06 ACCANTONAMENTO FONDO PER PROGETTI SPECIFICI	€ 0,00	€ 0,00
4.05.07 ALTRO	€ 0,00	€ 0,00
<b>6) Altri oneri</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>Totale</b>	<b>€ 348,83</b>	<b>€ 519,62</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>		
<b>1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
5.01.01 ACQUISTI DI MATERIALE DI CONSUMO	€ 0,00	€ 0,00
5.01.02 ACQUISTI DI MATERIALE VARIO	€ 0,00	€ 0,00
5.01.03 ACQUISTI DI MODULISTICA E STAMPATI	€ 0,00	€ 0,00
5.01.04 ACQUISTI DI BENI STRUMENTALI DI VALORE <516,00	€ 0,00	€ 0,00
<b>2) Servizi</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
5.02.01 QUOTE SOCIALI - SEDE NAZIONALE	€ 0,00	€ 0,00
5.02.02 QUOTE SOCIALI - SEDE REGIONALE	€ 0,00	€ 0,00
5.02.03 QUOTE PER ADESIONI A ORGANISMI PARALLELI	€ 0,00	€ 0,00
5.02.04 ENERGIA ELETTRICA	€ 0,00	€ 0,00
5.02.05 PULIZIA	€ 0,00	€ 0,00
5.02.06 SPESE DI RISCALDAMENTO	€ 0,00	€ 0,00
5.02.07 SERVIZI TELEFONICI, CONNESSIONE, TELEGRAFICI E TELEX	€ 0,00	€ 0,00
5.02.08 SPESE TRASPORTO	€ 0,00	€ 0,00
5.02.09 SPESE PER AUTOMEZZI	€ 0,00	€ 0,00
5.02.10 SERVIZI DI MENSA E RISTORAZIONE	€ 0,00	€ 0,00
5.02.11 PUBBLICITA' E PROMOZIONE	€ 0,00	€ 0,00
5.02.12 CANONI DI ASSISTENZA	€ 0,00	€ 0,00

5.02.13 ASSICURAZIONI DIVERSE	€ 0,00	€ 0,00
5.02.14 SERVIZI VARI	€ 0,00	€ 0,00
5.02.15 ASSEMBLEE ED EVENTI ISTITUZIONALI	€ 0,00	€ 0,00
5.02.16 VIAGGI, SOGGIORNO E RIMBORSI VARI	€ 0,00	€ 0,00
5.02.17 RIMBORSI ORGANI ISTITUZIONALI	€ 0,00	€ 0,00
5.02.18 SPESE SERVIZI BANCARI	€ 0,00	€ 0,00
5.02.19 CONSULENZE VARIE (TECNICHE, NOTARILI, AMINISTRATIVE ETC)	€ 0,00	€ 0,00
5.02.20 COLLABORAZIONI OCCASIONALI	€ 0,00	€ 0,00
5.02.21 COLLABORAZIONI A PROGETTO	€ 0,00	€ 0,00
5.02.22 CONSULENZE MEDICHE	€ 0,00	€ 0,00
5.02.23 CONSULENZE LEGALI	€ 0,00	€ 0,00
5.02.24 ONERI SOCIALI COLLABORAZIONI A PROGETTO	€ 0,00	€ 0,00
5.02.25 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI BENI IMMOBILI	€ 0,00	€ 0,00
5.02.26 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI BENI MOBILI	€ 0,00	€ 0,00
5.02.27 SPESE PER PROGETTI SPECIFICI	€ 0,00	€ 0,00
<b>3) Godimento beni di terzi</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
5.03.01 AFFITTI E LOCAZIONI PASSIVE	€ 0,00	€ 0,00
<b>4) Personale</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>a). Salari e stipendi</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
5.04.01.A RETRIBUZIONI	€ 0,00	€ 0,00
<b>b). Oneri sociali</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
5.04.01.B ONERI SOCIALI SU RETRIBUZIONI	€ 0,00	€ 0,00
<b>c). T.F.R.</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
5.04.01.C T.F.R.	€ 0,00	€ 0,00
<b>d). Trattamento di quiescenza e simili</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
5.04.01.D TRATTAMENTO DI QUIESCENZA E SIMILI	€ 0,00	€ 0,00
<b>e). Altri costi del personale</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
5.04.01.E PREMI I.N.A.I.L.	€ 0,00	€ 0,00
5.04.02.E RIMBORSI SPESE VARI	€ 0,00	€ 0,00
5.04.03.E ALTRI COSTI DEL PERSONALE (FORMAZIONE ETC)	€ 0,00	€ 0,00
<b>5) Ammortamenti</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>a). Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
5.05.01.A AMMORTAMENTO COSTI DI IMPIANTO E DI AMPLIAMENTO	€ 0,00	€ 0,00
5.05.02.A AMMORTAMENTO COSTI DI SVILUPPO	€ 0,00	€ 0,00
5.05.03.A AMMORTAMENTO COSTI DI BREVETTO INDUSTRIALE E DIRITTI DI U	€ 0,00	€ 0,00
5.05.04.A AMMORTAMENTO CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI SIMI	€ 0,00	€ 0,00
5.05.05.A AMMORTAMENTO AVVIAMENTO	€ 0,00	€ 0,00
5.05.06.A AMMORTAMENTO ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	€ 0,00	€ 0,00
<b>b). Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
5.05.01.B AMM.TO ORDINARIO TERRENI E FABBRICATI	€ 0,00	€ 0,00
5.05.02.B AMM.TO ORDINARIO IMPIANTI E ATTREZZATURE	€ 0,00	€ 0,00
5.05.03.B AMM.TO ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIALI	€ 0,00	€ 0,00
5.05.04.B AMM.TO ORDINARIO ALTRI BENI MATERIALI	€ 0,00	€ 0,00
<b>c). Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>d). Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>6) Accantonamenti per rischi e oneri</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
6.06.01 ACCANTONAMENTO FONDO IMPOSTE	€ 0,00	€ 0,00
6.06.02 ACCANTONAMENTO FONDO RISCHI CONTRATTUALI	€ 0,00	€ 0,00
6.06.03 ACCANTONAMENTO FONDO PER CAUSE LEGALI	€ 0,00	€ 0,00
6.06.04 ACCANTONAMENTO PER CESSAZIONE DI RAPPORTI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA	€ 0,00	€ 0,00

6.06.05 ACCANTONAMENTO FONDO PER COSTRUZIONI - CASE FAMIGLIE	€ 0,00	€ 0,00
6.06.06 ACCANTONAMENTO FONDO PER PROGETTI SPECIFICI	€ 0,00	€ 0,00
6.06.07 ALTRO	€ 0,00	€ 0,00
<b>7) Altri oneri</b>	<b>€ 7.957,47</b>	<b>€ 0,00</b>
7.01.01 da attività finanziarie	€ 0,00	€ 0,00
7.01.02 da attività patrimoniali	€ 0,00	€ 0,00
7.01.03 da altre attività	€ 7.957,47	€ 0,00
<b>8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>Totale</b>	<b>€ 7.957,47</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>Imposte</b>	<b>€ 9.987,00</b>	<b>€ 12.206,00</b>
8.01 IMPOSTE E TASSE - I.R.E.S.	€ 9.987,00	€ 0,00
8.01 IMPOSTE E TASSE - I.R.A.P.	€ 0,00	€ 12.206,00
<b>Avanzo d'esercizio</b>	<b>€ 3.194,85</b>	<b>€ 13.938,78</b>
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>€ 427.121,92</b>	<b>€ 492.893,39</b>
<b>PROVENTI E RICAVI</b>		
<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Proventi da quote associative e apporti fondatori	€ 416,00	€ 416,00
2) Proventi dagli associati per attività mutuali	€ 0,00	€ 0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 0,00	€ 0,00
4) Erogazioni liberali	€ 11.294,22	€ 1.061,00
5) Proventi del 5 per mille	€ 22.850,03	€ 0,00
6) Contributi da soggetti privati	€ 14.601,50	€ 67.522,50
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 0,00	€ 0,00
8) Contributi da enti pubblici	€ 0,00	€ 92.945,53
9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 314.066,90	€ 323.343,07
10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 24.866,71	€ 0,00
11) Rimanenze finali	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 388.095,36</b>	<b>€ 485.288,10</b>
<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 0,00	€ 0,00
2) Contributi da soggetti privati	€ 0,00	€ 0,00
3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 0,00	€ 0,00
4) Contributi da enti pubblici	€ 0,00	€ 0,00
5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 0,00	€ 0,00
6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 0,00	€ 0,00
7) Rimanenze finali	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€ 0,00	€ 0,00
3.01.01 RACCOLTA FONDI 1	€ 0,00	€ 0,00
3.01.02 RACCOLTA FONDI 2	€ 0,00	€ 0,00
3.01.03 RACCOLTA FONDI 3	€ 0,00	€ 0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€ 0,00	€ 0,00
3.02.01 RACCOLTA FONDI 2	€ 0,00	€ 0,00
3.02.02 RACCOLTA FONDI 3	€ 0,00	€ 0,00
3.02.03 RACCOLTA FONDI 3	€ 0,00	€ 0,00
3) Altri oneri	€ 0,00	€ 0,00
3.03.01 ATTIVITA' GENERALI DI PROMOZIONE	€ 0,00	€ 0,00

3.03.02 ALTRI ONERI	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Da rapporti bancari	€ 0,08	€ 0,00
2) Da altri investimenti finanziari	€ 0,00	€ 0,00
4.02.01 INTERESSI ATTIVI	€ 0,00	€ 0,00
4.02.02 ALTRI PROVENTI FINANZIARI	€ 0,00	€ 0,00
3) Da patrimonio edilizio	€ 0,00	€ 0,00
4.03.01 LOCAZIONI ATTIVE	€ 0,00	€ 0,00
4.03.02 PLUSVALENZE	€ 0,00	€ 0,00
4) Da altri beni patrimoniali	€ 0,00	€ 0,00
4.04.01 LOCAZIONI ATTIVE	€ 0,00	€ 0,00
4.04.02 PLUSVALENZE	€ 0,00	€ 0,00
<b>Totale</b>	<b>€ 0,08</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
5.01. Proventi da distacco del personale	€ 0,00	€ 0,00
5.01.01 DISTACCO PRESSO ENTE 1	€ 0,00	€ 0,00
5.01.01 DISTACCO PRESSO ENTE 2	€ 0,00	€ 0,00
5.02. Altri proventi di supporto generale	€ 29.039,48	€ 7.605,29
5.02.01 DA ALTRE ATTIVITA'	€ 29.039,48	€ 7.605,29
<b>Totale</b>	<b>€ 29.039,48</b>	<b>€ 7.605,29</b>
<b>Disavanzo d'esercizio</b>	<b>€ 0,00</b>	<b>€ 0,00</b>
<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>€ 417.134,92</b>	<b>€ 492.893,39</b>

### PROSPETTO CONTRIBUTI PUBBLICI

(MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI CIRCOLARE 2/2019)

ENTE	STANZIATI	INCASSATO 2019/2020	INCASSATO 2021
DISTRETTO SOCIO SANITARIO RM5.4 2020	€ 206.220,02	€ 112.631,51	€ 91.533,00
DISTRETTO SOCIO SANITARIO RM5.4 2021	€ 229.267,27	€ 0,00	€ 191.056,31
ASL RMG (contributo soggiorno marino) 2021	€ 60.000,00	€ 0,00	€ 0,00
COMUNE DI FIUGGI - CENTRO DIURNO 2019	€ 67.280,00	€ 46.080,00	€ 11.600,00
COMUNE DI FIUGGI - CENTRO DIURNO 2020	€ 57.600,00	€ 0,00	€ 9.600,00
COMUNE DI FIUGGI - CENTRO DIURNO 2021	€ 30.000,00	€ 0,00	€ 0,00
COMUNE DI FIUGGI - ASSISTENTI SOCIALI 2019	€ 16.926,15	€ 10.475,07	€ 6.451,15
COMUNE DI FIUGGI - ASSISTENTI SOCIALI 2020	€ 36.188,88	€ 0,00	€ 9.648,11
COMUNE DI FIUGGI - ASSISTENTI SOCIALI 2021	€ 41.620,80	€ 0,00	€ 15.146,88
COMUNE DI ALATRI - VITA INDIPENDENTE	€ 7.283,50		€ 7.283,50
PARCO DEI MONTI SIMBRUINI	3.000,00	,00	3.000,00
AGENZIA ENTRATE 5 PER MILLE	22.850,00	,00	22.850,03
REGIONE LAZIO - SALDO COM. SOL 2019	10.000,00	,00	10.000,00
REGIONE LAZIO - INDENNITA' DPCM 23/07/2020	6.493,00	,00	6.493,53
REGIONE LAZIO - CONTR. E-FAMILY	24.452,00	,00	24.452,00

**TOTALE € 409.114,51**

# RELAZIONE DI MISSIONE DELL'ESERCIZIO 2021

## PREMESSA

Il Bilancio relativo all'esercizio 2021, di cui la presente Relazione è parte integrante, è redatto in applicazione dell'art. 13, commi 1 e 2, del D. Lgs 3 luglio 2017 e del D.M. 5 marzo 2020 secondo il criterio di competenza economica e, in particolare, segue la struttura obbligatoria prevista dal Modello C dell'Allegato approvato dal citato D.M. Quindi da un lato illustra le poste dello stato patrimoniale e del rendiconto gestionale e dall'altro le modalità di perseguimento da parte dell'Ente delle finalità statutarie.

Anffas Subiaco adotta questo schema di bilancio in quanto non svolge in via prevalente attività in forma d'impresa commerciale.

Il presente Bilancio è conforme alle clausole, ai principi generali e ai criteri di valutazione previsti per il bilancio dagli articoli 2423, 2423-bis e 2426 del Codice civile, nonché ai principi contabili nazionali emanati dall'Organismo Italiano di contabilità (di seguito OIC), come integrati con lo specifico principio dedicato al Terzo settore.

Esso rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'Ente e il risultato economico dell'esercizio e viene espresso in unità di euro, senza cifre decimali.

### • CLAUSOLE, PRINCIPI E CRITERI DI VALUTAZIONE PREVISTI DAL CODICE CIVILE

Gli amministratori con riferimento alla previsione dell'art. 2423 sul principio di rilevanza precisano di non aver applicato deroghe agli obblighi di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa

Gli amministratori confermano che sono stati osservati i seguenti principi previsti dall'art. 2423-bis c.c.:

- La valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva di continuazione dell'attività;
- La rilevazione e presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- Si sono indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio;
- Si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla data di incasso o di pagamento;
- Si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- Gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente;
- I criteri di valutazione non sono modificati rispetto al precedente esercizio salvo deroghe consentite in casi eccezionali.

Si precisa, per quanto attiene al punto 1), che la verifica della continuità dell'attività è stata effettuata dall'organo amministrativo con una valutazione che ha fatto riferimento almeno al periodo di un anno dalla chiusura dell'esercizio a cui questo bilancio si riferisce.

Con riferimento al punto 7) si conferma che non vi è stata deroga alla costanza dei criteri di valutazione.

Per quanto riguarda i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 c.c. se ne riassume di seguito sinteticamente le modalità di applicazione.

## **IMMOBILIZZAZIONI**

### **IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI E MATERIALI**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte/valutate al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori, e sono sistematicamente ammortizzate in funzione della loro residua possibilità di utilizzazione e tenendo conto delle prescrizioni contenute nel punto 5) dell'art. 2426 del codice civile.

L'immobilizzazione, che alla data di chiusura dell'esercizio sia durevolmente di valore inferiore, è corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione/costruzione, compresi gli oneri accessori e i costi direttamente imputabili al bene.

Nel costo dei beni non è stata imputata alcuna quota di interessi passivi.

Le immobilizzazioni materiali esistenti e funzionanti alla data di chiusura dell'esercizio sono sistematicamente ammortizzate a quote costanti sulla base di aliquote economiche-tecniche determinate in relazione alle residue possibilità di utilizzazione del singolo cespite e tenendo conto anche dell'usura fisica del bene; per il primo anno di entrata in funzione dei cespiti le aliquote sono ridotte in funzione del periodo di utilizzo dei beni.

Non sono conteggiati ammortamenti su beni alienati o dismessi durante l'esercizio.

Le aliquote di ammortamento utilizzate per le singole categorie di cespiti sono:

Impianti, macchinario		da 4% a 20%
Attrezzature industriali e commerciali	20%	Altri beni: 15%
Automezzi e mezzi di trasporto interno		da 20% a 25%
Mobili e macchine d'ufficio e sistemi di elaborazione dati		da 12% a 20%

Nel caso in cui, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata; se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione, viene ripristinato il valore originario.

I beni strumentali di modesto costo unitario inferiore a euro 516,46 e di ridotta vita utile sono completamente ammortizzati nell'esercizio di acquisizione.

Le immobilizzazioni materiali condotte in leasing finanziario sono iscritte in bilancio secondo il metodo patrimoniale.

Le immobilizzazioni immateriali in corso e gli anticipi ai fornitori sono iscritti nell'attivo sulla base del costo sostenuto comprese le spese direttamente imputabili.

### **IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE**

#### **PARTECIPAZIONI**

Voce non presente in Bilancio.

#### **CREDITI**

I crediti sono valutati secondo il valore di presumibile realizzo.

#### **ALTRI TITOLI**

Voce non presente in Bilancio.

### **ATTIVO CIRCOLANTE**

#### **RIMANENZE**

Voce non presente in Bilancio.

#### **CREDITI**

I crediti sono valutati secondo il valore di presumibile realizzo

### **ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI**

Voce non presente in Bilancio.

#### **DISPONIBILITÀ LIQUIDE**

Le disponibilità liquide sono valutate al valore nominale.

#### **RATEI E RISCONTI ATTIVI E PASSIVI**

I ratei e risconti sono contabilizzati nel rispetto del principio della competenza economica facendo riferimento al criterio del tempo fisico, costituiscono quote di costi e ricavi comuni a due o più esercizi.

### **PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'**

#### **FONDI PER RISCHI E ONERI**

Sono istituiti a fronte di oneri o debiti di natura determinata e di esistenza probabile o già certa alla data di chiusura del bilancio, ma dei quali, alla data stessa, sono indeterminati o l'importo o la data di sopravvenienza. Gli stanziamenti riflettono la miglior stima possibile sulla base degli elementi a disposizione.

#### **TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO**

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

#### **DEBITI**

I debiti sono valutati secondo il valore nominale, aumentato degli eventuali oneri da sostenere per la loro estinzione.

Per quanto riguarda l'applicazione del criterio del costo ammortizzato si precisa quanto segue: .....

#### **COSTI E PROVENTI/RICAVI**

I costi e i proventi/ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

I ricavi relativi alle prestazioni di servizi sono iscritti in bilancio nel momento in cui la prestazione viene effettivamente eseguita.

#### **EROGAZIONI LIBERALI**

Le erogazioni liberali sono iscritte tra i proventi della sezione C del rendiconto gestionale nella misura in cui sono libere da vincoli di destinazione o condizioni. Quelle acquisite nell'esercizio ma sottoposte a condizione sono iscritte tra i debiti e quelle vincolate, sia per disposizione del terzo disponente sia per scelta dell'organo amministrativo, sono inserite tra le riserve vincolate del patrimonio non disponibile. Entrambe le categorie vengono rilasciate al rendiconto solo quando viene realizzata la condizione o soddisfatta la destinazione impressa.

## **DIVIDENDI**

I dividendi sono contabilizzati nell'esercizio in cui viene deliberata la distribuzione da parte delle società eroganti.

## **IMPOSTE**

Le imposte sono stanziare in base alla previsione dell'onere di competenza dell'esercizio.

### **• PRINCIPI CONTABILI**

Al presente bilancio sono stati applicati i principi contabili emanati dall'OIC, in quanto compatibili con l'assenza dello scopo di lucro e con le finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale che caratterizzano l'Ente, e in particolare lo specifico principio contabile dedicato al Terzo settore emanato nel gennaio del 2022.

per quanto riguarda l'adozione dei principi contabili è applicata secondo il criterio retrospettivo puro, vale a dire applicando i principi contabili anche ai valori patrimoniali esistenti all'inizio del bilancio precedente a quello del periodo di riferimento

### **• SCHEMI DI STATO PATRIMONIALE E DI RENDICONTO GESTIONALE**

Per quanto riguarda l'utilizzo degli schemi obbligatori di Stato patrimoniale e di Rendiconto gestionale previsti dal D.M. 5 marzo 2020 si conferma che essi non sono stati adattati secondo le possibilità ammesse dallo stesso decreto.

Sono state omesse negli schemi le voci precedute da numeri arabi o lettere minuscole prive di valori in entrambi gli esercizi considerati.

- **INFORMAZIONI GENERALI SULL'ENTE**

Anffas onlu Subiaco ha perseguito nell'esercizio la propria missione statutaria.

La missione si è concretizzata nell'esercizio, come nei precedenti, nello svolgimento delle seguenti attività di interesse generale:

- La gestione di n. 3 centri diurni
- La prestazione di servizi di assistenza alla persona, e di servizio sociale

Anffas onlu Subiaco ha sede legale in Subiaco, via San Francesco n. 1, dove sono collocati anche gli uffici amministrativi e la gestione delle seguenti attività: Centro Diurno Adulti

Anffas onlu Subiaco detiene inoltre le seguenti sedi secondarie:

- Sede secondaria di Olevano Romano, dove viene svolta l'attività di Centro Diurno Adulti
- Sede secondaria di Fiuggi, dove viene svolta l'attività di Centro Diurno Adulti

L'Ente è iscritto nel Registro Regionale dell'associazionismo della Regione Lazio con determ n. G16074 del 23/12/2016 L. 22/1999 ed è altresì iscritto tra i percettori del gettito del 5 per mille IRPEF.

L'Ente aderisce alla rete associativa costituita da Anffas Onlus

- **DATI SUGLI ASSOCIATI (O SUI FONDATORI)**

L'Ente è costituito nella forma di associazione e alla fine dell'esercizio di riferimento contava n° 8 associati. Nel corso dell'esercizio non si sono iscritti nuovi associati e non sono receduti e cessati associati.

Nelle Assemblee tenute nel corso dell'esercizio ha partecipato il seguente numero di associati:

- Assemblea del 29/05/2021 N° 8 associati pari al 100 %
- Assemblea del 12/11/2021 N° 8 associati pari al 100 %.

Gli associati che hanno prestato attività di volontariato in forma continuativa nel corso dell'esercizio, e che per questo sono iscritti nel registro dei volontari, sono stati n° 2 pari al 25% del totale.

Le quote associative dovute per l'anno 2021 all'associazione sono ammontate ad euro 416,00, di cui sono risultate riscosse alla fine dell'esercizio euro 416,00

I rapporti economici tra l'associazione e gli associati sono così riassumibili:

Anffas onlus Subiaco eroga ai propri associati servizi semiresidenziali, di assistenza alla persona e di supporto generale

- **ESAME DELLE VOCI DI BILANCIO**

Per i criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, nelle rettifiche di valore e nella conversione dei valori non espressi all'origine in moneta avente corso legale nello Stato, si rinvia a quanto indicato nel precedente paragrafo B.

Per l'indicazione di eventuali accorpamenti ed eliminazioni delle voci di bilancio rispetto al modello previsto dal DM 5.3.2020 si rinvia al precedente paragrafo B.

Si indicano e commentano nelle tabelle seguenti le variazioni intervenute nei valori delle poste dello stato patrimoniale tra l'esercizio precedente e quello di riferimento.

## ATTIVO

### IMMOBILIZZAZIONI

#### Immobilizzazioni immateriali

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi d'impianto e ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto e su opera dell'ingegno	Concessioni, Licenze, marchi e simili
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	16.801,54			
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.054,68			
Valore di bilancio	13.746,86			
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni	26.103,36			
Decrementi per cessioni	0			
Totale variazioni	26.103,36			
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	42.904,90			
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.731,46			
Valore di bilancio	39.173,44			

	Avviamento	Immobilizzazioni in corso e acconti	Altre	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo				
Ammortamenti (Fondo ammortamento)				
Valore di bilancio				
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni				
Decrementi per cessioni				
Totale variazioni				
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo				
Ammortamenti (Fondo ammortamento)				
Valore di bilancio				

Commento: i costi indicati si riferiscono alle spese di ristrutturazione dei locali che Anffas Subiaco detiene a titolo gratuito a Fuggi, dove svolge il servizio di Centro Diurno Adulti.

Per informazioni sui criteri di valutazione si rimanda al paragrafo B della presenta relazione di missione.

## Immobilizzazioni materiali

### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinari	Attrezzatura e altri beni	Immobilizzazioni in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>					
Costo		27.486,18	8.258,79		
Ammortamenti (Fondo ammortamento)		0	0		
Valore di bilancio		27.486,18	0		
<b>Variazioni nell'esercizio</b>					
Incrementi acquisizioni per		579,98	0		
Decrementi per cessioni		0	0		
Totale variazioni		579,98	0		
<b>Valore di fine esercizio</b>					
Costo		28.066,16	8.258,79		
Ammortamenti (Fondo ammortamento)		0			
Valore di bilancio		28.066,16	8.258,79		

Commento: le immobilizzazioni materiali non hanno subito variazioni  
Per informazioni sui criteri di valutazione si rimanda al paragrafo B della presente relazione di missione.

## OPERAZIONI DI LOCAZIONE FINANZIARIA

L'Ente non detiene immobili in locazione

## Immobilizzazioni finanziarie

### Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni controllate	in imprese collegate	Partecipazioni in imprese	Partecipazioni in imprese	in altre	Totale Partecipazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>						
Costo						
Valore di bilancio						
<b>Variazioni nell'esercizio</b>						
Acquisizioni o aumenti effettuati nell'esercizio						
Svalutazioni effettuate nell'esercizio						
Totale variazioni						
<b>Valore di fine esercizio</b>						
Costo						
Svalutazioni						
Valore di bilancio						

Commento: voce non presente in Bilancio

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso imprese controllate				
Crediti immobilizzati verso imprese collegate				
Crediti immobilizzati verso altri ETS				
Crediti immobilizzati verso altri				
<b>Totale crediti immobilizzati</b>				

Commento: voce non presente in Bilancio

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate presente in Bilancio

Commento: voce non

Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Capitale in euro	Utile ultimo esercizio in euro	(Perdita) ultimo esercizio in euro	Patrimonio netto in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
<b>Totale</b>								

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese collegate

Commento: voce non presente in Bilancio

Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Capitale in euro	Utile ultimo esercizio in euro	(Perdita) ultimo esercizio in euro	Patrimonio netto in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
<b>Totale</b>								

Dettaglio del valore delle partecipazioni immobilizzate in altre imprese

Commento: voce non presente in Bilancio

Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Capitale in euro	Utile ultimo esercizio in euro	(Perdita) ultimo esercizio in euro	Patrimonio netto in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
<b>Totale</b>								

Dettaglio del valore degli altri titoli

Commento: voce non presente in Bilancio

Denominazione ed emittente	Stato di residenza dell'emittente	Valore nominale in euro	Scadenza del titolo	Cedola	Valore di sottoscrizione e in euro	Valore a bilancio in euro
<b>Totale</b>						

Valore delle immobilizzazioni finanziarie e fair value

Commento: voce non presente in Bilancio

## Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica

Commento: voce non presente in Bilancio

Area geografica	Crediti immobilizzati verso controllate	Totale crediti immobilizzati
Totale		

## ATTIVO CIRCOLANTE

### Rimanenze

Sono rappresentate da: .....

I criteri di valutazione adottati per i quali si rimanda la precedente paragrafo B non sono variati rispetto all'esercizio precedente (oppure sono variati con le seguenti modalità ed effetti sul risultato economico.....).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo			
Prodotti in corso di lavorazione o semilavorati			
Lavori in corso su ordinazione			
Prodotti finiti e merci			
Totale rimanenze			

Commento: voce non presente in Bilancio

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso utenti e clienti	6.001,36	18.009,54	24.010,90	24.010,90	
Crediti verso associate e fondatori					
Crediti verso enti pubblici	193.270,91	37.803,20	231.074,11	231.074,11	
Crediti verso soggetti private per contributi					
Crediti verso enti della stessa rete associativa					
Crediti verso altri ETS					
Crediti verso imprese controllate					
Crediti verso imprese collegate					
Crediti tributary	78.175,14	-75.309,06	2.866,06	2.866,06	
Crediti da 5 per mille	22.850,00	-22.850,00	,00		
Attività per imposte anticipate					
Crediti verso altri	296,87	-296,87	0		
Totale crediti	300.594,28	-42.643,21	257.951,07		

I crediti verso utenti/clienti sono esposti per euro 24.010,90 e sono costituiti da servizi alla persona erogati agli utenti nel corso del 2021

I crediti verso associati (o fondatori) : voce non presente in Bilancio

I crediti verso gli enti pubblici iscritti per euro 231.074,11 derivano da prestazione di servizi erogati nel 2021 e non pagati al 31/12/2021:

COMUNE DI OLVEANO R.	38.436,290	SERV CENTRI DIURNI NOV DIC 21
ASL	60.000,00	SOGGIORNO MARE 2021
COMUNE DI FIUGGI	11.520,00	QUOTA COMUNALE CENTRO DIURNO 2020
COMUNE DI FIUGGI	19.706,40	SERV. ASSIST. SOC.LI 4-10/2021
COMUNE DI SUBIACO	12.692,90	CREDITI PREGRESSI
COMUNE DI FIUGGI	30.000,00	CONTRIBUTO CENTRO DIURNO 2021 (da fatturare)
COMUNE DI FIUGGI -DISTR. A	46.080,00	CONTRIBUTO CENTRO DIURNO 2020 (da fatturare)
COMUNE DI FIUGGI	2.000,00	PROGETTO CHRISTMAS VILLAGE (da fatturare)
COMUNE DI FIUGGI	6.767,52	SERV ASSIST. SOC.LI NOV DIC 21 (da fatturare)
COMUNE DI ALATRI	441,00	PROGETTO VITA INDIPENDENTE 21 (da fatturare)
COMUNE DI ALATRI	2.730,00	PROGETTO VITA INDIPENDENTE 21 (da fatturare)

Crediti verso privati per contributi: voce non presente in Bilancio

I crediti tributari sono crediti Irpef e crediti d'imposta

CREDITO IRPEF	1.395,44
CREDITO IRPEF DL 3/2020	1.302,03
CREDITO ADD. COMUNALE	21,39
CREDITO D'IMPOSTA R&S 2018	90,73
CREDITO D'IMPOSTA R&S 2019	76,47

Non sono presenti crediti per il contributo 5 per mille IRPEF

Imposte anticipate sono esigibili : voce non presente in Bilancio

La voce crediti verso altri non è presente in Bilancio

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	ITALIA	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	ITALIA	24.010,90
Crediti verso enti pubblici	ITALIA	231.074,11
Crediti tributary	ITALIA	2.866,06
Crediti da 5 per mille	ITALIA	,00
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante		,00
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	ITALIA	257.951,07

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	88.562,50	11.238,23	99.800,73
Donaro e altri valori in cassa	62,46	1.986,35	2.048,81
Totale disponibilità liquide	88.624,96	13.224,58	101.849,54

### Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi			
Risconti attivi	1.900,20	- 113,85	1.786,35
Totale ratei e risconti attivi	1.900,20	- 113,85	1.786,35

La voce ratei attivi si riferisce a ricavi o proventi di competenza dell'esercizio che avranno manifestazione finanziaria negli esercizi successivi: voce non presente in Bilancio

La voce risconti attivi si riferisce a costi di competenza futura che hanno già avuto manifestazione finanziaria nell'esercizio corrente. In particolare, la voce comprende quote dei premi assicurativi di competenza dell'anno 2022

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

## PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

### PATRIMONIO NETTO

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Fondo di dotazione dell'ente					
Patrimonio vincolato					
Riserve statutarie					
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali					
Riserve vincolate destinate a terzi					
Totale patrimonio vincolato					
Patrimonio libero					
Riserve di utili o avanzi di gestione	3.194,85	10.793,93	,00	13.938,78	
Altre riserve	221.761,90	3.194,85	,00	224.956,75	224.956,75
Totale patrimonio libero					
Avanzo dell'esercizio (disavanzo)					
Totale patrimonio netto	224.956,75	13.938,78		238.895,53	238.895,53

Dettaglio delle riserve vincolate

Descrizione	Importo	Natura del vincolo
Totale		

Commento: voce non presente in Bilancio

## PASSIVITÀ

### Fondi per rischi e oneri

	Fondi di quiescenze e simili differiti	Fondo per imposte anche oneri	Fondi per altri rischi e oneri	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio				
Variazioni nell'esercizio				
Accantonamento nell'esercizio				
Prelievo dell'esercizio				
Totale variazioni				
Valore di fine esercizio				

Commento: voce non presente in Bilancio

### Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
Valore di inizio esercizio	69.521,46
Variazioni nell'esercizio	-4.941,67
Accantonamento nell'esercizio	16.204,03
Utilizzo nell'esercizio	
Totale variazioni	
Valore di fine esercizio	80.783,82

Commento: tale fondo pari a € 80.738,82 si riferisce al debito maturato al 31/12/2021 relativo ai dipendenti di Anffas Subiaco. Nel corso del 2021 è stato liquidato l'importo di € 4.941,67 ad un dipendente che si è dimesso.

### Debiti

#### Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche					
Debiti verso altri finanziatori					
Debiti verso associate e fondatori per finanziamenti	82.500,00	-30.000,00	52.500,00		52.500,00
Debiti verso enti della stessa rete associative					
Debiti per erogazioni liberali condizionate					
Acconti					
Debiti verso fornitori	14.835,14	-3.714,54	11.120,60	11.120,60	
Debiti verso imprese controllate e collegate					
Debiti tributari	25.078,13	-3.372,30	21.705,83	21.705,83	
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.128,00	8.870,00	10.998,00	10.998,00	
Debiti verso dipendenti e collaboratori	24.646,47	-3.858,75	20.787,72	20.787,72	
Altri debiti					
<b>Totale debiti</b>	<b>149.187,64</b>	<b>-32.075,59</b>	<b>117.112,15</b>	<b>64.612,15</b>	<b>52.500,00</b>

Per quanto riguarda i debiti verso le banche: voce non presente in Bilancio

I debiti verso altri finanziatori sono costituiti da: voce non presente in Bilancio

I debiti verso associati (o fondatori) per finanziamenti ammontano ad € 52.500,00 e derivano da finanziamenti erogati dal socio L.F. nel corso degli anni

PRESTITO SOCIO L.F. (23/05/12) delib. C.D. 7/04/2012	€ 7.500,00
PRESTITO SOCIO L.F. (19/01/18)	€ 20.000,00
PRESTITO SOCIO L.F. (09/02/18)	€ 5.000,00
PRESTITO SOCIO L.F. (06/06/18)	€ 20.000,00

I debiti verso altri Enti della rete associativa di appartenenza: voce non presente in Bilancio  
Non sono presenti debiti per erogazioni liberali condizionate.

I debiti per acconti: voce non presente in Bilancio

I debiti verso fornitori sono ammontano ad € 11.120,60 e sono così costituiti:

VODAFONE	€ 166,62
SERVIZIO CARTE CARBURANTE	€ 313,59
ENI	€ 272,52
FATTURE DA RICEVERE ASS. SOC. E COLLAB OCCAS	€ 6.141,00
IEOPA	€ 2.196,00
TERRINONI K.	€ 1.867,06
ALLEATA ASS.	€ 163,81

I debiti verso imprese controllate e collegate: voce non presente in Bilancio

La voce "debiti tributari" per €24.999,83 è rappresentata da debiti a titolo di: imposte da versare entro il 2022

I debiti verso Istituti di previdenza ammontano ad € 10.998,00 e sono relativi ai contributi Inps versati a gennaio 2022

I debiti verso dipendenti e collaboratori ammontano ad € 20.787,00 e sono rappresentati dagli stipendi di dicembre 2021 pagati a gennaio 2022

La voce "altri debiti" comprende: voce non presente in Bilancio

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	ITALIA	UNIONE EUROPEA	Totale
Debiti verso banche			
Debiti verso altri finanziatori			
Debiti verso associate e fondatori per finanziamenti	ITALIA		52.500,00
Debiti verso enti della stessa rete associativa			
Debiti per erogazioni liberali condizionate			
Acconti			
Debiti verso fornitori	ITALIA		11.120,60
Debiti verso imprese controllate e collegate			
Debiti tributari	ITALIA		21.705,83
Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	ITALIA		10.998,00
Debiti verso dipendenti e collaboratori	ITALIA		20.787,72
Altri debiti			
<b>Totale debiti</b>	<b>ITALIA</b>		<b>117.112,05</b>

## Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi			
Risconti passivi	0	295,84	295,84
Totale ratei e risconti passivi	0	295,84	295,84

Commento: fitti passivi 2021 versati nel 2022

### • MOVIMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI

Per la illustrazione dei movimenti delle immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie si rimanda alle tabelle riportate all'inizio del precedente paragrafo 3.

### • COSTI DI IMPIANTO E AMPLIAMENTO E COSTI DI SVILUPPO

Per l'andamento dei costi d'impianto e ampliamento, nonché di quelli di sviluppo, si rinvia alla prima tabella del precedente paragrafo 3 dedicata alle immobilizzazioni immateriali. Si precisa che i costi d'impianto e ampliamento e che i costi di sviluppo sono iscritti nel bilancio con il consenso dell'Organo di Controllo e vengo ammortizzati nell'arco di..... Esercizi.

### • CREDITI E DEBITI DI DURATA SUPERIORE A 5 ANNI E DEBITI CON GARANZIE REALI

I crediti e debiti di durata superiore ai cinque anni sono indicati nella tabella successiva:

Crediti e debiti aventi durata residua superiore a 5 anni	Importo totale	Importo con scadenza oltre 5 anni
Totale		

Debiti con garanzia ipotecaria: creditore	Importo del debito	Tipo di garanzia reale
Totale		

Commento: voce non presente in Bilancio

### • COMPOSIZIONE DEI RATEI E RISCONTI E DEI FONDI PER RISCHI E ONERI

La composizione dei ratei e risconti attivi e passivi risulta dalle tabelle illustrative inserite nel precedente paragrafo 3. Non sono presenti ratei e risconti di durata pluriennale.

La composizione della voce "B) Fondi per rischi e oneri: 3) altri" è la seguente: voce non presente in Bilancio

### • MOVIMENTAZIONE E COMPOSIZIONE DEL PATRIMONIO NETTO

Per la composizione e la movimentazione delle voci del patrimonio netto si rinvia alla specifica tabella inserita nel precedente paragrafo 3. Si conferma il pieno rispetto degli obblighi di non distribuzione delle riserve e degli utili realizzati.

### IMPEGNI DI SPESA DI FONDI ED EROGAZIONI RICEVUTI

Gli impegni di spesa e/o di reinvestimento dei contributi ricevuti nell'esercizio e dei prelievi effettuati dalla riserve vincolate sono stati rispettati secondo le indicazioni della successiva tabella:

Tipo di erogazione o riserva vincolata	Valore	Descrizione del vincolo
<b>Raccolta fondi vincolata dell'esercizio</b>		
Contributo.....		
Contributo.....		
<b>Totale da raccolta fondi</b>		
<b>Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali</b>		
Contributo.....		
Contributo.....		
<b>Totale da riserve vincolate internamente</b>		
<b>Riserve vincolate destinate da terzi</b>		
Contributo.....		
Contributo.....		
<b>Totale da riserve vincolate da terzi</b>		
<b>Totale</b>		

Commento: non esistono IMPEGNI DI SPESA DI FONDI ED EROGAZIONI RICEVUTI

### DEBITI PER EROGAZIONI LIBERALI CONDIZIONATE

non sono presenti debiti per erogazioni liberali condizionate

# ANALISI DEL RENDICONTO GESTIONALE

## Composizione del rendiconto gestionale

Categoria di attività	2021	% sul totale	2020	% sul totale
<b>ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE</b>				
Ricavi, rendite e proventi	485.288,10	97,36	388.095,36	100,00
Costi e oneri	466.228,99	97,59	405.633,77	100,00
Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali				
Rilascio riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali				
Avanzo (disavanzo) da attività di interesse generale				
<b>ATTIVITA' DIVERSE</b>				
Ricavi, rendite e proventi				
Costi e oneri				
Avanzo (disavanzo) da attività diverse				
<b>ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI</b>				
Ricavi, rendite e proventi				
Costi e oneri				
Avanzo (disavanzo) da attività di raccolta fondi				
<b>ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI</b>				
Ricavi, rendite e proventi				
Costi e oneri	519,62		348,83	
Avanzo (disavanzo) da attività finanziarie e patrimoniali				
<b>SUPPORTO GENERALE</b>				
Proventi	7.605,29		29.039,48	
Costi e oneri	0		7.957,47	
Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali				
Rilascio riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali				
Avanzo (disavanzo) di supporto generale				
Avanzo (disavanzo) d'esercizio prima delle imposte				
Imposte	12.206,00			
Avanzo (disavanzo) d'esercizio	13.938,78		3.194,85	

**Il prospetto che segue evidenzia in dettaglio gli oneri da attività tipiche per € 466.228,99**

**Per acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e merci:**

tale voce ammonta a € 5.884,48 e si riferisce all'acquisto di cancelleria e materiale di consumo

**Per Servizi:** tale voce ammonta a € 157.842,74 così divisi:

1.02.01 QUOTE SOCIALI - SEDE NAZIONALE	€ 1.840,00
1.02.02 QUOTE SOCIALI - SEDE REGIONALE	€ 190,00
1.02.04 ENERGIA ELETTRICA	€ 490,49
1.02.06 SPESE GAS - RISCALDAMENTO - ACQUA	€ 1.060,00
1.02.07 SERVIZI TELEFONICI, CONNESSIONE, TELEGRAFICI E TELEX	€ 1.980,55
1.02.08 SPESE PER AUTOMEZZI	€ 12.476,69
1.02.09 SPESE PER TRASPORTO	€ 13.544,79
1.02.10 SERVIZI DI MENSA E RISTORAZIONE	€ 40,00
1.02.13 ASSICURAZIONI DIVERSE	€ 3.032,44
1.02.18 SPESE SERVIZI BANCARI / POSTALI	€ 524,15
1.02.19 CONSULENZE VARIE (TECNICHE, NOTARILI, AMINISTRATIVE ETC)	€ 18.957,48
1.02.20 COLLABORAZIONI OCCASIONALI	€ 42.560,83
1.02.22 CONSULENZE ASS SOC	€ 38.553,73
1.02.24 ONERI SOCIALI COLLABORAZIONI A PROGETTO INPS-INAIL	€ 1.941,34
1.02.26 MANUTENZIONI E RIPARAZIONI BENI MOBILI	€ 3.033,25
1.02.27 SPESE PER PROGETTI SPECIFICI	€ 17.337,00
1.02.28 FORMAZIONE PERSONALE	€ 280,00

**Per godimento beni di terzi:**

tale voce ammonta a € 295,84, relativa ai locali in Via Puccini a Frosinone

**Per il personale:**

tale voce ammonta a € 293.196,10 così divisi

1.04.01.A RETRIBUZIONI	€ 210.670,85
1.04.01.B ONERI SOCIALI SU RETRIBUZIONI	€ 54.336,11
1.04.01.C T.F.R.	€ 16.682,61
1.04.02.C QUOTE TFR	€ 795,40
1.04.03.C INDENNITA' TFR	€ 113,19
1.04.01.E PREMI I.N.A.I.L.	€ 2.597,94
1.04.03.E ALTRI COSTI DEL PERSONALE (FORMAZIONE ETC)	€ 8.000,00

**Ammortamenti:**

tale voce ammonta a € 3.731,46 relativa all'ammortamento delle spese di ristrutturazione dei locali di proprietà del Comune siti a Fiuggi in Via Val Madonna, sede centro diurno

**Oneri diversi di gestione:** tale voce ammonta a € 5.278,37

1.06.02 IMPOSTE E TASSE - TFR	€ 23,44
1.06.03 IMPOSTE E TASSE - ICI - RIFIUTI	€ 1.291,00
1.07.06 SANZIONI AMMINISTRATIVE	€ 279,18
1.07.07 ARROTONDAMENTI PASSIVI	€ 292,20
1.07.10 SPESE DI RAPPRESENTANZA (OMAGGI ECC...)	€ 426,94
1.07.13 POSTALI E VALORI BOLLATI	€ 90,00
1.07.15 ALTRI COSTI	€ 2.875,61

**Il prospetto che segue evidenzia in dettaglio I proventi da attività di interesse generale per € 485.288,10**

1) Proventi da quote associative e apporti fondatori	€ 416,00
4) Erogazioni liberali	€ 1.061,00
6) Contributi da soggetti privati	€ 67.522,50
8) Contributi da enti pubblici	€ 92.945,53
9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ 323.343,07

La gestione delle attività di interesse generale ha portato alla realizzazione di un avanzo di euro 13.938,78

I ricavi e proventi derivanti da attività diverse ammontano a complessivi **euro 0** e risultano secondari e strumentali in quanto rispettano i limiti previsti dall'art. 6 del D. Lgs. 117/2017 e del D.M. 19.5.2021, n. 107, come sarà dimostrato nel successivo paragrafo 21 di questa relazione.

La gestione delle attività diverse chiude con un avanzo di **euro 0** che è stato destinato al sostegno delle attività di interesse generale.

**Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali:**

tale voce ammonta a € 519,62 ed è relativa a interessi passivi su rapporti bancari

**Altri oneri:** tale voce ammonta a **euro 0** relativa a sopravvenienze passive, sanzioni, arrotondamenti passivi e somme erogate per accordo transattivo ex dipendente.

La gestione della raccolta fondi ha portato alla raccolta di entrate complessive per **euro 0**,

Tipo di raccolta fondi	Raccolta fondi portata a rendiconto	Raccolta fondi portata a riserva vincolata interna	Raccolta fondi portata a riserva vincolata da terzi	Totale raccolta fondi
Raccolte fondi abituali				
Raccolte fondi occasionali				
Totale				

I rendiconti delle singole raccolte fondi occasionali previste dagli artt. 48, co.3, e 87, co.6, del D. Lgs. 117/2017 sono riportati nel successivo paragrafo 24.

Le attività finanziarie e patrimoniali i cui costi e proventi sono riportati nella sezione D) del rendiconto gestionale così come suddiviso:

**Il prospetto che segue evidenzia in dettaglio degli oneri da attività finanziarie e patrimoniali per € 519,62:**  
interessi passivi bancari per € 519,62

**non ci sono proventi da attività finanziarie e patrimoniali:**

voce pari a **Euro 0**

**non ci sono oneri di supporto generale**

voce pari a **Euro 0**

**Il prospetto che segue evidenzia in dettaglio I proventi da attività di supporto generale pari a € 7.605,29**

per sopravvenienze attive € 7.605,29

**Per quanto riguarda le imposte** esse sono state calcolate sulla base di una realistica previsione degli oneri d'imposta da assolvere in applicazione della vigente normativa fiscale.

- IRAP € 12.206,00

non sono presenti elementi di fiscalità differita.

Come indicato nel prospetto dei "Costi e proventi figurativi" riportato in calce al rendiconto gestionale e illustrato più in dettaglio nel successivo paragrafo 22, si sono rilevati costi e proventi figurativi valorizzabili in un valore di **euro 0**, importo che pareggia nelle due sezioni del prospetto, dedicate la prima ai costi e la seconda ai proventi. Nel 2021 non vi sono costi figurativi

- **ANALISI DELLE EROGAZIONI LIBERALI RICEVUTE**

Per quanto riguarda l'analisi delle erogazioni ricevute nella raccolta fondi si rinvia alla tabella riportata nel paragrafo precedente e riferita alla sezione C) del rendiconto gestionale.

Per quanto riguarda il gettito del 5 per mille Irpef ricevuto nell'esercizio, esso ammonta ad euro 20.000,00 è stato contabilizzato nella voce A.5) del rendiconto gestionale

Si conferma che gli obblighi di rendicontazione del gettito 5 per mille Irpef ricevuto nell'esercizio precedente sono stati adempiuti con trasmissione dello specifico rendiconto al ministero del lavoro e pubblicazione sul sito dell'ente [www.anffas-subiacco.it](http://www.anffas-subiacco.it)

Con riferimento all'obbligo di rendiconto specifico delle raccolte fondi occasionali legate a celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione (art. 87, co.6, D. Lgs. 117/2017) sono riportate nel successivo paragrafo 24 della presente relazione.

- **ANALISI DEGLI OCCUPATI E DEI VOLONTARI**

Il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria, nonché il numero di volontari iscritti nel registro dei volontari di cui all'art. 17, co. 1, D. Lgs. 117/2017 che svolgono la loro attività in modo non occasionale è indicato nella tabella successiva

	Numero medio
Dirigenti	
Impiegati	
Operai	
Altri dipendenti	
Totale Dipendenti	16
Totale volontari non occasionali	2

**COMPENSI RICONOSCIUTI AGLI ORGANI DELL'ENTE:**

non sono stati corrisposti compensi agli organi dell'ente

Si precisa che la revisione legale è stata affidata al Dottore Commercialista Lando Francesco

- **PATRIMONI DESTINATI AD UNO SPECIFICO AFFARE**

Non sono presenti patrimoni destinati ad uno specifico affare di cui all'art. 10 del D. Lgs. 117/2017.

- **OPERAZIONI EFFETTUATE CON PARTI CORRELATE** L'ente non ha intrattenuto rapporti con parti correlate al di là del rapporto organico o di lavoro costitutivo della correlazione con i componenti degli organi sociali e con i dipendenti o volontari con responsabilità strategiche

- **PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'AVANZO ECONOMICO O DI COPERTURA DEL DISAVANZO ECONOMICO**

Il bilancio dell'esercizio chiude con un avanzo di **euro 13.938,78** che l'organo amministrativo propone all'assemblea di destinare alle seguenti riserve: aumento del patrimonio netto.

• **ANALISI DELLA GESTIONE DELL'ENTE**

Il risultato economico dell'esercizio evidenziato nel rendiconto gestionale è stato influenzato dalle seguenti determinanti:

A livello finanziario e patrimoniale dallo stato patrimoniale al 31.12.2021 risultano i seguenti principali indici di equilibrio (o disequilibrio):

- Rapporto tra patrimonio netto e immobilizzazioni: 3,16 (nell'esercizio precedente: 8,44);
- Rapporto tra patrimonio netto e debiti: 2,04 (nell'esercizio precedente: 1,51);
- Rapporto tra attività correnti e passività correnti: 1,03 (nell'esercizio precedente: 1,01);
- Una posizione finanziaria netta di euro 242.708,46 (nell'esercizio precedente: 240.031,50);
- Un Net Cash Flow di euro 17.669,78 (nell'esercizio precedente: 13.028,49);
- Un rapporto tra Net Cash Flow e PFN pari a 0,07 (nell'esercizio precedente: 0,05);

• **EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE**

Si prevede che l'attività dell'ente nell'esercizio 2022 si sviluppi secondo le seguenti linee di indirizzo:

L'organo amministrativo ha predisposto un budget per l'esercizio 2022 che evidenzia la continuità della gestione sia sotto profilo economico sia sotto profilo finanziario.

Si informa sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio: non ci sono avvenimenti da segnalare

• **ANALISI DELLE MODALITA' DI PERSEGUIMENTO DELLE FINALITA' STATUTARIE**

Le attività generali svolte dall'ente nell'esercizio 2021 in conformità allo statuto sono state le seguenti:

DESCRIZIONE ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE SVOLTE	CONTROPARTI CONTRATTUALI O CONVENZIONALI	BENEFICIARI /UTENTI	SEDI DI GESTIONE /EROGAZIONE	RICAVI /PROVENTI DA UTENTI (in valore)	RICAVI O PROVENTI DA TERZI (in valore)
servizio centri diurni		50	3	2.922,00	259.267,27
Servizio assistenza person.		9		58.900,50	34.897,00
Servizio Assist .Sociale		> 100	1		41.620,00
Progetto Parco Monti S.		50			2.000,00
Progetto Christmas V.		>100			2.000,00
Soggiorno mare		50		1.061,00	60.000,00
<b>TOTALE</b>				62.883,50	399.784,27

Commento:

• **ANALISI DELLE ATTIVITA' DIVERSE E VERIFICA DELLA LORO SECONDARIETA'**

DESCRIZIONE ATTIVITA'	CONTROPARTI CONTRATTUALI O CONVENZIONALI	BENEFICIARI /UTENTI	SEDI DI GESTIONE /EROGAZIONE	RICAVI /PROVENTI DA UTENTI (in valore)	RICAVI O PROVENTI DA TERZI (in valore)
<b>Totale</b>					

Commento:

I proventi delle attività diverse di cui all'art. 6 del codice del terzo Settore la condizione di secondarietà prevista dal DM n. 107/2021, in quanto non sono superiori del 66% dei proventi risultanti dal rendiconto gestionale, che ammontano a euro 0, aumentati dei costi figurativi quantificati con criteri di cui all'art. 3, comma 3 dello stesso DM 107 e indicati nel prospetto posto in calce al rendiconto gestionale

#### ANALISI DEI COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

TIPO DI ELEMENTO FIGURATIVO	VALORE NORMALE	PREZZO PAGATO	DIFFERENZA (=) al costo figurativo)	CRITERIO DI VALORIZZAZIONE
Impiego di Volontari		-		
Valore Normale di beni e servizi ricevuti gratuitamente		-		
Differenza tra Valore normale e prezzo di beni e servizi ricevuti a prezzo ridotto o simbolico				
Totale				

Commento: nel corso del 2021 non ci sono costi/proventi figurativi

#### VERIFICA DELLA DIFFERENZA RETRIBUTIVA TRA I LAVORATORI DIPENDENTI

Ai fini della verifica del rispetto del rapporto uno a otto di cui all'art. 16, D. Lgs. 117/2017, si precisa che la retribuzione lorda degli occupati presso l'ente varia in base a un rapporto massimo pari a 2,41 Il rapporto è determinato sulla base della retribuzione annua lorda.

#### ANALISI DELLA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI

Nel seguito si offre un quadro di massima sulle tecniche attraverso le quali l'ente ha proceduto alla raccolta fondi e sui relativi risultati.

Il totale delle risorse ottenute per tramite delle Raccolte fondi affluite nella Sezione C del Rendiconto gestionale dell'esercizio risulta di **euro 0**, come dimostrato nella tabella seguente.

RENDICONTO GENERALE DELL'ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI REDATTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 48, COMMA 3 DEL DLGS 3 AGOSTO 2017, N. 117

	Raccolte pubbliche effettuate occasionalmente		Raccolte pubbliche effettuate occasionalmente non	
	Es.t	Es.t-1	Es.t	Es.t-1
• Proventi della raccolta fondi				
• liberalità monetarie				
• valore di mercato liberalità non monetarie				
• altri proventi				
Totale a)				
• Oneri per la raccolta fondi				
• oneri per acquisto beni				
• oneri per acquisto servizi				
• oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature				
• oneri promozionali per la raccolta				
• oneri per lavoro dipendente o autonomo				

• oneri per rimborsi a volontari				
• altri oneri				
Totale b)				
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (a-b)				

Commento: non sono state realizzate raccolte di fondi nel 2021.

La somma dell'avanzo/disavanzo dall'attività di raccolta fondi coincide con il risultato della Sezione C del Rendiconto gestionale.

**NR. 1 - RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE REDATTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 87, COMMA 6, DLGS 3 AGOSTO 2017, N. 117, E DELL'ARTICOLO 79, COMMA 4, LETTERA A)**

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA FONDI OCCASIONALE**

Descrizione della celebrazione, ricorrenza o campagna di sensibilizzazione \_\_\_\_\_

Eventuale denominazione dell'evento \_\_\_\_\_

Durata della raccolta fondi: dal \_\_\_\_\_ al \_\_\_\_\_

• Entrate della raccolta fondi occasionale	
• liberalità monetarie	
• altre entrate	
Totale a)	
• Uscite per la raccolta fondi occasionale	
• uscite per acquisto beni	
• uscite per acquisto servizi	
• uscite per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature	
• uscite promozionali per la raccolta	
• uscite per lavoro dipendente o autonomo	
• uscite per rimborsi a volontari	
• altre uscite	
Totale b)	
Risultato della singola raccolta (a-b)	

**RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA INIZIATIVA DI RACCOLTA FONDI OCCASIONALE NR. 1**

• Descrizione dell'iniziativa

L'ETS \_\_\_\_\_, dal \_\_\_\_\_ al \_\_\_\_\_ ha posto in essere un'iniziativa denominata \_\_\_\_\_

Sono stati raccolti fondi in danaro per un totale di € \_\_\_\_\_ (riportare il totale entrate in danaro).

Le elargizioni in danaro sono state ricevute in contanti per un totale di € \_\_\_\_\_ su c/c bancario per un totale di € \_\_\_\_\_ altro \_\_\_\_\_

e/o

Sono stati raccolti beni materiali per un valore complessivo di € \_\_\_\_\_

Le spese sostenute per la realizzazione dell'evento sono così dettagliate: \_\_\_\_\_

I fondi raccolti al netto del totale delle spese sostenute sono pari ad € \_\_\_\_\_ e verranno impiegati per la seguente finalità di interesse generale. Le uscite sostenute sono risultate superiori alle entrate per le seguenti motivazioni (campo da compilare esclusivamente nell'ipotesi in cui le uscite complessivamente sostenute per la realizzazione dell'evento siano superiori alle entrate .....).

**INFORMAZIONI EX ART. 1, COMMA 125, L. 4.8.2017, N. 124**

Si evidenzia che l'ente nel corso dell'esercizio ha ricevuto le seguenti sovvenzioni e/o contributi:

Data incasso	Ente erogante	Somma	Causale
04/02/21	COMUNE DI OLEVANO ROMANO	19.102,84	CONTRIBUTO CENTRI DIURNI 2020
04/02/21	COMUNE DI OLEVANO ROMANO	34.220,16	CONTRIBUTO CENTRI DIURNI 2020
26/02/21	COMUNE DI OLEVANO ROMANO	38.210,00	CONTRIBUTO CENTRI DIURNI 2020
26/03/21	COMUNE DI OLEVANO ROMANO	34.218,00	CONTRIBUTO CENTRI DIURNI 2021
10/06/21	COMUNE DI OLEVANO ROMANO	19.105,78	CONTRIBUTO CENTRI DIURNI 2021
10/06/21	COMUNE DI OLEVANO ROMANO	23.099,35	CONTRIBUTO CENTRI DIURNI 2021
30/07/21	COMUNE DI OLEVANO ROMANO	38.211,26	CONTRIBUTO CENTRI DIURNI 2021
05/11/21	COMUNE DI OLEVANO ROMANO	38.210,96	CONTRIBUTO CENTRI DIURNI 2021
07/12/21	COMUNE DI OLEVANO ROMANO	19.105,48	CONTRIBUTO CENTRI DIURNI 2021
07/12/21	COMUNE DI OLEVANO ROMANO	19.105,48	CONTRIBUTO CENTRI DIURNI 2021
12/07/21	COMUNE DI ALATRI	5.187,00	SERVIZIO VITA INDIPENDENTE
27/09/21	COMUNE DI ALATRI	2.096,50	SERVIZIO VITA INDIPENDENTE
09/08/21	COMUNE DI FIUGGI	9.598,08	SERV. ASSISTENTI SOCIALI 2020
09/08/21	COMUNE DI FIUGGI	50,88	SERV. ASSISTENTI SOCIALI 2020
09/08/21	COMUNE DI FIUGGI	6.451,15	SERV. ASSISTENTI SOCIALI 2020
30/09/21	COMUNE DI FIUGGI	6.138,24	SERV. ASSISTENTI SOCIALI 2021
30/09/21	COMUNE DI FIUGGI	7.185,76	SERV. ASSISTENTI SOCIALI 2021
30/09/21	COMUNE DI FIUGGI	1.822,88	SERV. ASSISTENTI SOCIALI 2021
25/11/21	COMUNE DI FIUGGI	10.526,22	CONTR. CENTRO DIURNO 2019
25/11/21	COMUNE DI FIUGGI	1.073,78	CONTR. CENTRO DIURNO 2019
25/11/21	COMUNE DI FIUGGI	6.400,00	CONTR. CENTRO DIURNO 2020
25/11/21	COMUNE DI FIUGGI	3.200,00	CONTR. CENTRO DIURNO 2020
18/11/21	PARCO DEI MONTI SIMBRUINI	1.000,00	CONTR. PROGETTO CON IL PARCO
18/11/21	PARCO DEI MONTI SIMBRUINI	2.000,00	CONTR. PROGETTO CON IL PARCO
29/10/21	AGENZIA DELLE ENTRATE	22.850,03	CONTR. 5 PER MILLE 2020/2019
17/12/21	REGIONE LAZIO	10.000,00	SALDO COMUNITA' SOLIDALI 2019
21/12/21	REGIONE LAZIO	6.493,53	INDENNITA' DPCM 23/07/2020
22/12/22	REGIONE LAZIO	24.452,00	CONTRIBUTO SER. E-FAMILY
	<b>TOTALE INCASSI 2021</b>	<b>409.115,36</b>	

Queste e ulteriori informazioni di dettaglio sono pubblicate sul sito web dell'ente: [www.anffas-subiacco.it](http://www.anffas-subiacco.it)

## CONCLUSIONI

Il presente Bilancio di esercizio, composto di stato patrimoniale, rendiconto gestionale e relazione di missione, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico del periodo di riferimento e corrisponde alle risultanze contabili. La Relazione di missione descrive anche le modalità di perseguimento dei fini dell'ente e il rispetto dei principi e delle regole che improntano gli enti del Terzo settore.

Il bilancio chiude con un risultato economico positivo che si propone di destinare come segue: incremento del Patrimonio Netto.

Per l'Organo Amministrativo

Il Presidente

  
Scafetta Alessandro  
Presidente Anffas Onlus Subiaco



ANFFAS SUBIACO ONLUS  
VIA SAN PIETRO 1  
00082 SUBIACO RM